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Euroopa kultuuripealinna tiitliaasta Tartus ja 
Lõuna-Eestis algab 26. jaanuaril Tartu südalinnas 
suurejoonelise avatseremooniaga „Kõik on kok-
ku üks!”. Avaetendusel, mis tähistab terve 2024. 
aasta vältava kultuuriprogrammi algust, astuvad 
üles tuntud Eesti artistid, näitlejad ja tantsijad. 
Etenduse lavastaja on Taavi Tõnisson ja drama-
turg Eero Epner.

Kultuuripealinna avatseremoonia lava on 
Emajõe kaldapealne, mis jääb Tartu maamärki-
de Kaarsilla ja Rahu silla vahelisele alale. Lisaks 
kasutatakse lavana veel 35 meetri pikkust ehk 
suurimat Eesti sisevetel seilavat jõepraami Koit. 
Publik saab jälgida etendust Vabaduse puiestee 
poolsel kaldal selleks loodud alal. Laval toimu-
vat aitavad publikule lähemale tuua suured ek-
raanid.

„Igal aastal valitud Euroopa kultuuripealin-
nade traditsiooniliste avatseremooniate eeskuju 
on justkui olümpiamängude avamine – talvise 
Emajõe kallastel lahtirulluv etteaste on mastaap-
selt vaatemänguline kontsertetendus,” rääkis 
Tartu 2024 loovjuht Kati Torp. 

Avatseremoonia etendusele on loonud heli-
teoseid tuntud Eesti artistid. Uusi teoseid koos 
juba kuulsate lugudega esitavad Trad.Attack! 
ja Sander Mölder. Filmiliku muusikapaleti on 
avatseremoonia jaoks kokku traageldanud Liina 
Sumera ja oluline roll helimustrite loomises on 
Elleri sümfonietil dirigent Andres Kaljuste juha-
tamisel.

„Efektsete numbritega läbikomponeeritud 
etendus on täis üllatusi igas vanuses vaatajale 
ning avastamisrõõmu, mis peegeldab Tartus ja 
Lõuna-Eestis peituvat ainulaadsust ning Euroo-
pale avatud uudishimulikkust,” sõnas avatsere-
moonia lavastaja Taavi Tõnisson.

Kultuuripealinna avamispäeva hommik        
26. jaanuaril algab Club Illusionis lasteaiarühma-
dele ja õpetajatele mõeldud lastediskoga. Muusi-
kat mängib DJ Maido Möls ja samme näitavad 

Tere tulemast 
Euroopa kultuuripealinn 2024!

ette Tantsulaagri tantsijad Britt Kõrsmaa, Märt 
Agu ja Oliver Soomets.

Raekoja platsil aitab enne kultuuripealinna 
avatseremooniat tuju luua elektroonilise muusika 
pidu. Pärast avaetendust suundub publik muusika 
saatel rongkäigus Eesti Rahva Muuseumi katuse 
alla vabaõhureivile. Etteaste teeb Emily Makis 
(ÜK) ja plaate mängivad Eesti kultuuriminister 
Heidy Purga, Sound in Noise (Eero Muiste) ja 
OLIVAR (Rene Oliver Muiste).

Eesti Rahva Muuseumi saale täidab sel ööl 
elektrooniline muusika, mille saatel saab vaadata 
näitust „Õige keha, vale keha?” ja teha esmatut-
vust 2024. aastal ERMis avatava näituse „Kellele 
kuulub öö” installatsioonidega.

Tartus toimuvale ametlikule Euroopa kultuu-
ripealinna avamisele eelnevad ja järgnevad ava-
mised Lõuna-Eestis: Valgas (05.01), Viljandis 
(12.01), Võrus (19.01) ja Põlvas (27.01). Maa-
kondlikel kultuuripealinna avamistel astub üles 
Lõuna-Eesti reggae-bänd Angus koos kultuuri-
pealinna piirkondadest pärit artistidega: Stefan, 
Uku Suviste, Karmen Rõivassepp ja Meelika 
Hainsoo.

Euroopa kultuuripealinna tiitel on 2024. aas-
tal Eesti tippsündmus. Me toome igas vanuses 
inimesteni üle tuhande eriilmelise sündmuse. 
Terve aasta Tartus ja Lõuna-Eestis vältav prog-
ramm jutustab Ellujäämise Kunstide lugu – need 
on teadmised, oskused ja väärtused, mis aitavad 
meil tulevikus paremini elada. Ühtse kogukon-
nana soovime neid teadmisi jagada ning samal 
ajal teistelt juurde õppida. Nii loome kultuurist 
kantuna parema homse.

Tartu koos 19 Lõuna-Eesti omavalitsusega 
kannab 2024. aastal Euroopa kultuuripealinna 
tiitlit. Enam kui tuhande sündmusega kultuuri-
programmiga saab tutvuda tartu2024.ee.
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Martti Rõigas
vallavanem

Huvihariduse ja huvitege-
vuse toetuse andmine

Eraldatakse õppuritoetust 
ühele õpilasele summas 40 eurot 
ja transporditoetust viiele õppuri-
le summas 450 eurot.

Antakse andeka noore toetust 
kaheksale õppurile kogusummas 
2 984 eurot. 

Hinnakirja kehtestamine
Kehtestati Põlva Keskraama-

tukogus, Põlva Spordikooli hal-
latavates spordihoonetes ja Põlva 
Kultuuri- ja Huvikeskuses osuta-
tavate teenuste uued hinnakirjad. 

Riigihangete tulemuste kin-
nitamine

Riigihankele “Kaugkütte-
piirkondade soojusmajanduse 
arengukava koostamine” tuli ai-
nult üks pakkumine, mis tunnis-
tati ka edukaks. Energex Energy 
Experts OÜ esitatud pakkumuse 
maksumusega on 10 900 eurot 
ilma käibemaksuta (13 298 eurot 
koos käibemaksuga 22%).

Riigihankele “Põlva Kultuu-
rikeskuse trepistiku, tugimüü-
ride ja panduste rekonstrueeri-
mise ning valguspargi rajamise 
projekteerimistööd” tuli viis 
pakkumust. Edukaks tunnista-
ti Selektor Projekt OÜ esitatud 
pakkumus maksumusega 38 900 
eurot ilma käibemaksuta (47 458 
eurot koos käibemaksuga 22%).

Reservfondist raha eralda-
mine

Eraldatakse reservfondist 
OÜle Geodata Arendus raken-
duses EVALD oleva jäätmeval-

Vallavalitsuse istungitel
dajateregistri korrastamiseks 570 
eurot (tegevuse maksumus koos 
käibemaksuga) ja  Põlva valla 
kaugküttepiirkondade soojus-
majanduse arengukava koosta-
miseks 13 298 eurot koos käibe-
maksuga. 

Reservfondist eraldatakse 
Põlva valla Noorsootöö Kesku-
sele 3100 eurot Tilsi tegevuskoha 
hoonele valvekaamerate paigal-
damiseks. 

Toetuse andmine
Eraldatakse 200 eurot eramu 

värvimise toetust.
Hanke tulemuste kinnita-

mine
Hankele „Laenu võtmine 

Põlva valla 2023. a investeerin-
gute finantseerimiseks” tuli viis 
pakkumust, millest edukakas 
tunnistati AS SEB Pank pakku-
mus. 

Katastriüksuse jagamine
Nõustuti Akste külas Vahe-

Mäe katastriüksuse (katastritun-
nus 11701:005:0651, pindala 
4.90 ha, sihtotstarve maatulun-
dusmaa) jagamisega järgmiselt: 
Vahe-Mäe, sihtotstarve elamu-
maa ja Vahetare, sihtotstarve 
maatulundusmaa.

Nõustuti Joosu külas katast-
riüksuse Ilumetsa metskond 219 
(katastritunnus 38501:001:0063, 
pindala 11,86 ha, sihtotstarve 
maatulundusmaa) jagamisega 
järgmiselt: Marimäe liivakarjäär, 
sihtotstarve mäetööstusmaa; Ilu-
metsa metskond 219, sihtotstar-
ve maatulundusmaa ja Ilumetsa 

metskond 215, sihtotstarve maa-
tulundusmaa.

Nõustuti Kärsa külas Kär-
samäe katastriüksuse (katastri-
tunnus 11701:005:0089, pindala 
6,01 ha, sihtotstarve maatulun-
dusmaa) jagamisega järgmiselt: 
Kärsamäe, sihtotstarve elamu-
maa 80%, transpordimaa 20%; 
Kärsapõllu, sihtotstarve maatu-
lundusmaa ja Kärsaoru, sihtots-
tarve maatulundusmaa.

Sundvalduse seadmine
Sidevõrgu rajamiseks seatak-

se sundvaldus Enefit OÜ kasuks 
Põlva valla omandis olevale Va-
na-Remmelga katastriüksusele 
(katastritunnus 47301:001:0166, 
kinnistu registriosa 2317638).

Kanalisatsiooni- ja veetorus-
tiku paigaldamiseks ja eksplua-
teerimiseks tehnosüsteemide 
talitluse tagamise eesmärgil sea-
takse sundvaldus Mooste külas 
eraomandis olevale Ülejärve tee 
5  ja Ülejärve tee 4 katastriük-
sustele, aktsiaselts PÕLVA VESI 
kasuks.

Maakaabelliini ja jaotuskilbi 
paigaldamiseks seatakse sund-
valdused Elektrilevi OÜ kasuks 
Põlva valla omandis olevatele 
Jakob Hurda tänav T1 ja Johan-
nes Käisi tänav T2 asuvatele 
katastriüksustele Põlva linnas 
ning Põlva valla omandis olevale 
Mesiniku tee L2 katastriüksusele 
Ahja alevikus.

Tee avalikuks kasutamiseks 
seatakse tähtajatud tasuta sund-
valdused Põlva valla kasuks 

Holvandi külas asuvatele Venne 
katastriüksusele ca 1143 m2 ja 
Kaire katastriüksusele ca 804 m2 

ulatuses, Paloveere katastriüksu-
sele ca 46 m2 ulatuses ja Soodla 
katastriüksusele ca 45 m2 ulatu-
ses tee avalikuks kasutuseks.

Maakaabelliini rajamiseks 
seatakse sundvaldused Elekt-
rilevi OÜ kasuks Orajõe külas 
Toominga tee 11 katastriüksusele 
(katastritunnus 61902:003:0173) 
ja Põlva linnas J. Hurda tn 9 
katastriüksusele (katastritunnus 
62001:001:0452).

Toetuse andmine
Põlva valla 2023. aasta eel-

arvest antakse kogukondlikuks 
arendustegevuseks toetust III 
taotlusvoorus esitatud kahele 
projektile kokku summas 370 
eurot, üks taotlus jäi rahuldamata 
eelarveliste vahendite lõppemise 
tõttu.

Eratee avalikuks kasutami-
seks määramine

Määrati avalikuks kasutami-
seks Aiandi teelõik Taevaskoja 
suvilate (tee number teeregistris 
6190046) teel.

Eelarve muutmine
Allasutuste 2023. aasta eelar-

ves tehakse ümberpaigutusi tege-
vusalade ja kontoklasside lõikes 
vastavalt allasutuste taotlustele.

Laste arvu suurendamine
Põlva lasteaias Pihlapuu suu-

rendatakse sõimerühmades laste 
arvu kokku nelja lapse võrra.

Põlva Teataja

Kaasava eelarve ettepanekuid saab 
esitada 10.-25. jaanuarini 2024

Kaasavasse eelarvesse oodatakse ettepanekuid avalikult ka-
sutatava objekti rajamiseks või parendamiseks. Elluviidav idee ei 
tohi tekitada ebamõistlikke kulusid omavalitsuse järgnevate aas-
tate eelarvetele.

Kaasava eelarve elluviimiseks võib ettepaneku esitada igaüks 
– nii füüsiline kui ka juriidiline isik.

Ettepanek tuleb esitada kas digitaalselt allkirjastatuna e-posti 
aadressile info@polva.ee või paberkandjal allkirjastatuna aadres-
sile Kesk 15, 63308 Põlva.

Ettepanek peab sisaldama: esitaja nime ja kontaktandmeid;  
idee kirjeldust, planeeritavat asukohta, eesmärki ja olulisust (lü-
hike kirjeldus, millisele Põlva valla vajadusele ettepanek vastab, 
millise probleemi lahendab või millise uue võimaluse avab; mis 
on ettepaneku eesmärk; miks on ettepaneku teostamine Põlva val-
la eelarvest vajalik ja oluline); sihtrühma, ettepaneku hinnangulist 
maksumust ja muud olulist ideed iseloomustavat materjali (eskiis, 
joonis, foto, kirjeldust sellest, mida oleks idee hindajail lisaks olu-
line teada).

Ettepaneku hinnanguline maksumus kaasavast eelarvest peab 
olema vähemalt 5000 eurot ning maksimaalselt 50 000 eurot.

Lisainfo: 
arendusspetsialist Tiina Suur 

      5301 4448; e-post tiina.suur@polva.ee

Biojäätmete (toidu- ja köögijäätmed ning aia- ja  haljastus-
jäätmed) eraldi kogumise kohustus tähendab, et  kõikides kodu-
des, ettevõtetes, asutustes ja mujal, kus biojäätmeid tekib, tuleb 
biojäätmed koguda teistest jäätmeliikidest eraldi ja suunata need 
ringlusse. Ringlusse suunamise võimalusi on kaks: kas anda üle 
jäätmevedajale või kompostida.

Jäätmevedajale üleandmiseks tuleb biojäätmed koguda selleks 
ettenähtud jäätmekonteinerisse. Biojäätmete konteiner võib soovi 
korral olla naabriga ühine. Jäätmekonteineri tellimine ja lisainfo 
on leitav Eesti Keskkonnateenused kodulehel. 

Alates 1. jaanuarist 2024 loetakse kõik tiheasustusaladel asu-
vad kinnistud, kes pole kompostimist taotlenud, biojäätmete veoga 
liitunuks.

Kompostimise tõendamiseks on tarvis esitada pilt nõuetekoha-
sest kompostikastist ja kinnitada komposti kasutamine kinnistul. 
Tiheasustusalal peab kompostimine toimuma pealt ja külgedelt 
suletud mahutis, hajaasustusaladel võib kompostida ka ilma ma-
hutita. 

Tõendamise parim ja lihtsam võimalus on läbi jäätmekäitluse 
iseteenindusplatvormi EVALD (juhend ja link Põlva valla kodu-
lehel). 

Isikutuvastamise võimekuse puudumisel on võimalik saata 
kompostikasti pilt ning kinnitus digiallkirjastatuna keskkonnaspet-
sialisti e-mailile Birgit.purga@polva.ee või tuua Põlva Vallavalit-
susse kohapeale

Birgit Purga
keskkonnaspetsialist

Alates 1. jaanuarist 2024 kehtib 
biojäätmete  liigiti kogumise ja 
ringlusesse saatmise kohustus

Maa-amet on suviste niitmiste ja talviste lumekoristustööde 
tegija leidmiseks avaldanud hanke riigihangete registris. Täpsem 
info hangitava teenuse kohta on leitav riigihangete registrist. 
Pakkumuste esitamise tähtpäev on 11.01.2024.

Üldhooldustööde teostamine riigimaadel (Maa-amet) (hanke 
viitenumber 272374) Riigihangete register 4.10.13 (riigihanked.
riik.ee).

Lisainfot on võimalik saada hoolduse büroo nõunikult Kerli 
Lõhmus, e-post: kerli.lohmus@maamet.ee, tel: 5699 7183.

Vaadates tagasi lõppevale 
aastale võib seda iseloomustada 
kui majandusliku ebastabiilsu-
se, keeruliste väljakutsete ning 
raskete otsuste aastat. Kuid vaa-
tamata keerulisele ajale jäävad 
mööduvasse aastasse ka mitmed 
kordaminekud ning seda erine-
vates valdkondades. 

Mõne näitena võib välja 
tuua lasteaed Lepatriinu hoone 
energiatõhusaks renoveerimise 
ning kahe uue ja tänapäevase 
hooldekodu hoone avamise. 
Või hoopis selle, kuidas vee-
lauakeskuse avamise ja ranna-
ala uuendustega kirjutas Põlva 
end suvise turismi kaardile, kus 
külastajaid jagus terveks suveks 
ning seda nii siseriiklikult kui 
rahvusvaheliselt.

Raskeid ja keerulisi otsuseid 
tuli lõppeval aastal teha mit-
meid, sest kasvavad püsikulud 
ning kahanevad tulud ja elanik-
kond lihtsalt ei luba sama malli-
ga jätkata.

Aastat alustasime viie ame-
tikoha koondamisega vallava-
litsuse struktuurist ja mitmete 
kärbetega majanduskuludes. 
Vahepeal andsid järgi küll kõr-
ged elektrihinnad, aga selle või-
du sõid teistpidi ära kasvavad 
intressikulud.

Kuid Põlva valla möödunud 
aasta üheks suurimaks välja-
kutseks on olnud kindlasti hari-
dusvõrgu korrastamine otsused. 

Lasteaedade osas on ümberkor-
ralduste otsused tehtud, samuti 
ka raske otsus Kauksi kooli sul-
gemise kohta. Jätkusuutlikud ja 
optimaalsed lahendused tuleb 
leida ka ülejäänud koolivõrgu 
osas. Kindlasti ei ole haridus-
võrgu ümberkorraldamise ees-
märgiks valdkonna rahaliste 
vahendite kärpimine. Peamine 
küsimus on selles, et mida me 
antud raha eest saame ja kuidas 
oleks võimalik samade vahendi-
tega ka edaspidi hakkama saada 
ning  samu vahendeid efektiiv-
semalt kasutades rohkem saada. 
Siinkohal saan tuua ühe lihtsa 
näite. Kui varasemalt ei olnud 
lasteaedade osas mitmetel väi-
kestel majadel võimalus palgata 
eraldi liikumisõpetajat, siis täna 
on see tagatud ja seda muuda-
tustest vabanevate vahendite 
arvelt, mis tähendab, et lapsed 
saavad valdkonna siseselt kok-
ku hoitud vahendite arvelt eel-
nevaga võrreldes rohkem.

Tavapäratuks võib lugeda 
ka seika, et vallal tuleb riigi 
vastu kohtusse pöörduda, kuid 
ka see tee tuli lõppeval aastal 
ette võtta. Põhjuseks hooldere-
formi vildakad alustalad, mis ei 

arvesta mitte reaalsete vajaduste 
vaid statistikaga. See põhjustas 
olukorra, kus Põlva valla hool-
dekodu teenust vajavad eakad 
saaks justkui väiksemate va-
henditega hooldatud. Minu hin-
nangul ei ole eakad statistika 
ja neid tuleks kohelda üle riigi 
võrdselt, mitte statistilise arvu, 
vaid reaalse vajaduse alusel. 

Just hooldereformiga seo-
tud kohustused selgitavad ka 
vallavalitsuse poolt vallavoli-
kogule üle antud 2024. aasta 
eelarves sotsiaaltoetuste rea 
hüppelist kasvu. Võrreldes eel-
neva aastaga on kulude tõus an-
tud valdkonnas 77%. Kui valla 
põhitegevuse eelarve tõus on 
võrreldes 2023. aasta eelarve-
ga planeeritud 9 %, suurenedes 
24,7 miljoni euroni, siis rõõm 
iseenesest arvestatavast eelarve 
tõusust jääb üürikeseks. 

Nimelt kulub suurem osa 
tõusust just hooldereformiga 
seotud kohustuste sellele osale, 
mis riigi eraldisest puudu jääb, 
sellele lisaks veel käibemak-
sumäära tõus ning riigi tasandi 
poliitikate mõju omavalitsuse 
palgasurvele (töötasu alammää-
ra kasv ja eeldatav õpetajate 

Maa-amet otsib suviste niitmiste ja 
talviste lumekoristustööde tegijaid

Uus töötaja
Alates 11. detsembrist töötab 

vallavalitsuse meediaspetsialistina 
Kertu Roost.

Ta on Põlvas Ühisgümnaasiu-
mi lõpetanud, aastaid pealinnas 
end täiendanud ja nüüd perega 
uuesti Põlvasse elama asunud. 

Kertu suur soov on ennast 
arendada ja panna proovile uutes 
väljakutsetes.

Kertu kontaktid:
tel 5887 2230, 
kertu.roost@polva.ee

miinimumpalga tõus)
Keerulise olukorra juures 

saab positiivseks lugeda seda, 
et investeerimisvõimekust vallal 
jagub. Põlva valla 2024. aasta 
investeeringute maht on 10,4 
miljonit eurot, kavandatud in-
vesteeringutest kaetakse 40% 
ehk 4,2 miljoni eurot saadavate 
sihtfinantseeringutega (toetuste-
ga) , 58% ehk 6 miljonit eurot 
võetava laenuga ja 2% ehk 0,2 
miljonit eurot põhivara müü-
giga. Kui kõik planeeritu ellu 
viiakse ja laen võetakse kasutu-
sele täies mahus, kujuneb neto-
võlakoormuseks 52,7%.

Vaatamata möödunud kee-
ruliseaasta väljakutsetele ning  
sõltumata numbritest ja prot-
sentidest eelarveridadel, tulevad 
jõulud ja uus aasta ikka omasoo-
du! Ning hea on teada, et seda-
puhku kõige kallemaid ja hinna-
lisemaid jõulukingitusi, milleks 
on aeg ja tähelepanu oma kõige 
kallimatele inimestele, inflat-
sioon ära süüa ei saa.

Soovin meile kõigile rahu-
likku jõuluaega ja meeleolukat 
aastavahetust!

Fotol lasteaed Lepatriinu
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Palume 31. detsembriks kõigil 19aastastel õppuritel ja 
7-18-aastaste laste vanematel kinnitada oma lapse osalemine 
Põlva vallas tegutsevate mittetulundusühingute (sh erahuvikoo-
lide) poolt pakutavas huvihariduses või huvitegevuses, kui Teie 
lapsed osalevad huvihariduse tegevustes ja treeningutel järgmis-
tes MTÜ-des:

• MTÜ Tantsuklubi Maarja
• Mittetulundusühing Meie Stuudio
• Mittetulundusühing Urban Style
• MTÜ LA DANSE
• Mittetulundusühing Spordiklubi Traps
• MTÜ Jalgpalliklubi „Lootos“
• MTÜ Põlva Tenniseklubi
• MTÜ Yess
Kinnitus tuleb esitada Põlva Vallavalitsuse elektroonilises   

e-keskkonnas Spoku veebilehel https://piksel.ee/spoku/polva      
31. detsembriks 2023 

Keskkonda sisselogimiseks on vajalik ID kaart, Smart-ID või 
Mobiil-ID. 

Osaluse kinnitamine on MTÜ tegutsemise jaoks väga oluline. 
Kinnitus tagab MTÜ-le õppurite arvul põhineva tegevustoe-

tuse saamise Põlva valla eelarvest.
Küsimused ja info: Annika Ladva, tel 517 2799

OLULINE! Huvihariduses osalemise 
kinnitamine

2023. aastal registreeriti Põlva Vallavalitsuses 104 lapse sünd, 
neist 55 poissi ja 49 tüdrukut. 

Populaarsemad nimed poistel: Steven, Sander, Sebastian
Populaarsemad nimed tüdrukutel: Lenna, Saara, Sofia
Abielusid sõlmiti 33, sh vaimulike poolt 2.
Lahutusi vormistati 13.

Tõusnud on e-teenuste kasutamise populaarsus
2023. a jaanuarist lisandusid e-rahvastikuregistris lisaks sün-

ni registreerimisele uue võimalusena ka oma rahvastikuregistris 
olevate andmetega tutvumine palju laiemas koosseisus kui varem. 
Lisaks perekonnaseisutõendile on võimalus tellida ka rahvastiku-
registri väljavõtet ning võimalus esitada abiellumisavaldust. Ka 
Põlva Vallavalitsuse peretoimingute e-avalduse osakaal rahvasti-
kuregistri iseteenindusportaalis näitab e-teenuse kasutamise po-
pulaarsust: registreeritud sündidest 82%, abielu registreerimise 
avalduste esitamisel 51% ning tõendite ja väljavõtete tellimisel 
vastavalt 67% ja 76%. 

2024. a aasta alguses lisanduvad e-teenuste täiustamisega veel 
abielu e-teenuses võimalus abieluavalduse esitamiseks samasoo-
listel isikutel, rahvastikuregistri väljavõtte tellimisel võimalus tel-
lida väljavõtet elukoha kohta ja võimalus tellida väljavõtet koos 
mitmekeelse standardvormiga.

E-avalduse staatuse muudatuste kohta saab avaldaja oma e-
postile e-teenuste teavitustesüsteemi kaudu teavituse (aga ka näi-
teks pooleli avalduse aegumise või nõusoleku andmise tähtaja 
saabumise kohta). Tellides sünni e-teenuses elektroonilise esmase 
tõendi või tõendi e-teenuses elektroonilise korduva tõendi, väljas-
tab automaat SiM digitempliga tõendi, mis on inimesele kättesaa-
dav e-rahvastikuregistris 30 päeva.

Info perekonnatoimingute kohta on leitav Põlva Vallavalitsuse 
kodulehel: https://www.polva.ee/perekonnaseisutoimingud

Lea Leivo 
perekonnaseiusametnik

Kuidas saame üheskoos ko-
gukonna jaoks midagi ära teha? 

Uhke esimene samm sai 
tehtud 7. detsembril, kus Tilsi 
piirkonna asutused tegid koolis 
vägeva kogukonna ürituse Lahe 
jõuluküla. Kaasatud oli kool, 
noortekeskus, lasteaed, pereko-
du ja hooldekodu. 

Õhkkond  muljetavaldav – 
toimus laat ja kohvik, väikesed 
lasteaialapsed laulsid ja tantsi-
sid, eakate ansambel Laululust 
laulis jõululaule ja neil oli ka 
räpilugusid. Heli Vestla juhen-
damisel kuulsime akordioni pa-
lasid. Koolinoorte poolt oli ka 
tervitusetteaste. 

Lisaks toimusid mitmed 
meisterdamise töötoad, sai 
mängida vanaaegseid jõulu-
mänge, kuulata jutumemme, 
panna oma teadmised proovile 
kuldvillakus, laulda karaoket 
ja tantsida, huvilised lasid ka 
endale tuleviku ennustada. Oli 
võimalus endale lasta näomaa-

Esimene samm kogukonna liitmiseks on Tilsis tehtud

Perekonnatoimingutest 2023. aastal

Põlva Haigla nõukogu valis nõukogu 
uueks esimeheks veresoontekirurgi 
Toomas Ellervee

„Põlva Haigla seis on selle aasta eelarve kohta väga hea, kuid 
tulevik ei pruugi tulla helge. Arvestades Ukraina sõda, Eesti ma-
janduse hetkeseisu, Tervisekassa raha defitsiiti, siis võib öelda, et 
rasked ajad on ees,“ tõdes Põlva Haigla nõukogu uus juht Toomas 
Ellervee.

Ehkki uus aasta saab olema keeruline, siis suuremaid järeldusi 
saab teha alles aasta pärast. Samuti sõltub palju tervisekassa pa-
kutavast lepingust ja kuidas Põlva Haigla ise oma võimalused ja 
investeeringud läbi vaatab.

Küll leiab Ellervee, et Põlva Haiglal on oma koht tervishoiu-
süsteemis, seda nii aktiivravis kui ka järelravis. Järgmisel suvel 
valmiv kaasajastatud erakorralise meditsiini osakond annab Põlva 
Haigla patsientidele tänapäevased ja mugavad ravivõimalused.

„See nišš, milles pannakse rõhku sisehaiguste ja kirurgia ak-
tiivravi kõrval ka taastusravile, õendusele ja hooldusele loob hea 
tagala Tartu Ülikooli Kliinikumile, kus võimalused kergemate pat-
sientide käsitlemiseks on piiratud. Eesti vananevale elanikkonnale 
on need äärmiselt vajalikud teenused, kuid siin peab Tervisekassa 
otsustama, milliseid tervishoiuteenuseid ta Eesti elanikele vajab 
täna ja tulevikus,“ leiab Ellervee.

Põlva Haigla

Karilatsi vabaõhumuuseum täitus laupäeval, 9. detsembril 
tõelise jõulumeluga! Siis kogunesid Põlvamaal elavad ukrain-
lased Karilatsis, et tutvuda eestlaste jõulukommete ja tradit-
sioonidega. Toimusid erinevad töötoad, mängiti rahvalikke 
mänge ja mis peamine – pandi algus uue võrgustiku loomisele, 
et edaspidigi midagi ühiselt ette võtta.

Põlvamaa Partnerluskogu algatatud lõimumis- ja kaasa-
mispäev „Jõulud Põlvamaal“ tõi kokku üle poolesaja huvilise. 
Muuseumi territooriumil toimus neli töötuba, kui rehetares toi-
mus küünlavalgel vana-eestlaste jõulukommete tutvustus, siis 
vana talumaja andis aimu, milline oli eelmise sajandi alguses 
interjöör jõulurüüs olles. 

Põnevust pakkus ka lõkketule ääres küünlarasva valamine, 
et saadu pealt ennustada. Kuigi kohapeal lasti loovusel lenna-
ta ja ennustati kohe küünlarasvast ilmunud kujundi pealt, siis 
omal ajal tehti seda küünlaleegi abil, kui seinale tekkinud ku-
jundi varjust saadi kõige õigem pilt eesootava aasta kohta. Osa 
saadi Karilatsi koolielust, kui koolipreili juhendamisel tutvuti 
vanas kirjas õppetükkidega, kirjutada suletindiga ja rehkendati 
arvelaual – mis muide ka Ukrainas mõnel pool endiselt kasutu-
ses pidavat olema. 

Loomulikult ei puudunud jõulumelust erinevad rahvamän-
gud – saapavise, vägikaikavedu, rebaselõksu läbimine, köieve-

Põlvamaal elavad ukrainlased tutvusid 
eestlaste jõulukommetega

du ja palju muud põnevat. Meisterdamisnurgas said kõik osa-
lised valmistada endale jõuluehteid ja kaunistada piparkooke, 
Karilatsi külamajas valitses tõeline jõuluhõng, mis meelitas 
kohale isegi jõuluvana! 

Pakkide lunastamisel sai kuulda ukraina rahvalaule ja luu-
letusi. Oli mitmeid traditsioone, mis ukrainlastel kui eestlastel 
ühtisid, kuid mis peamine – jõulurõõmu ja -rahu hindame me 
kõik ühtmoodi. Üritusega pandi alus uue võrgustiku loomise-
le, et toetada ka edaspidi Põlvamaal elavate ukrainlaste kogu-
konda, aidata neil kohaneda ja tutvustada kohalikku kultuuri. 
Üritusel osalesid mitmed vabaühenduste eestvedajad, kelle sü-
dameasi on algusest peale olnud sõjapõgenike toetamine meie 
keskkonda sisseelamisel.  

Partnerluskogu poolt algatatud ürituse näol oli tegemist 
Sise ministeeriumi vahenditest Vabaühenduste Liidu kaudu toe-
tatava Eesti Leader Liidu vihmavarjuprojektiga. 

Ürituse korraldamisel oli suurim tugi just kohalikel vaba-
tahtlikel, eesotsas Kaisa Tammojaga, kes pälvis ka 2023. aastal 
Põlva valla aasta vabatahtliku tiitli. 

Tekst ja fotod
Põlvamaa Partnerluskogu

lingut teha ning avatud oli las-
tehoid.

Lisaks toimus kirbukas ja 
heategevuslik õnneloos. Õnne-
loosis saadud tulu 246€ anneta-
takse Tilsi kogukonna ürituse 
korraldamise tarbeks.

Heategevusliku  õnneloosi 
toetasid: Tilsi Põhikool, Tilsi 
noortekeskus, Tiia Johanon, 
Marika Dorbek, Liina Vagula, 
Jaanika Koort, Baibi Kallas, 
SA Põlva Sport, Põlva Spordi-
kool, Ainika Mägi, Meelespea 
Lillesalong, Ene Rinne, Maarja 
Vigel, Tia Võru.

Töötuba kogukonna aktiiv. 
Esimesele kohtumisele tuli ko-
hale ligi 20 hakkajat inimest.  
Kohale oli kutsutud ka  Põlva 
valla vallavanem Martti Rõi-
gas, abivallavanem Koit Nook 
ja Ahti Bleive. Ahti Bleive an-
dis põhjaliku ülevaate, kuidas 
Taevaskoja kogukond on toi-
metanud, rääkis veel külavane-
ma statuudist, andis nõu, kui-
das alustada, et Tilsi piirkond 

saaks toimima. Vallavanem ja 
abivallavanem jagasid infot 
valla poolsetest võimalustest 
kogukonnale.

Igal juhul nägin  tegutse-
misindu ja loodan, et esimese 
kohtumise järel liitub meiega 
kaugemalt ja lähemalt veel 
aktiivseid naabreid, kes tahak-
sid ühistesse tegemistesse nõu 
ning jõuga panuse anda. Järg-
mine kohtuminesai juba kokku 
lepitud.

Tänu korraldajatele ja toe-
tajatele! Tänud esinejatele ja 
osalejatele!

Tiia Johanson
noorsootöötaja

Tilsi kogukonna aktiiv. Foto erakogust
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Teise advendipühapäeva 
pärastlõunal toimus Himmaste 
külakeskuses Eesti Filharmoo-
nia Kammerkoori meeskvarteti 
kontsert. Kontserdi sissejuha-
tuseks esitasid Põlva Muusi-
kakooli keelpilliõpilased koos 
õpetaja Tiina-Mai Arundiga 
tuttavaid jõuluviise. Klaveril 
saatis Jana Ojala.

Kvartett alustas pikema ju-
tuta hoogsa meremehelauluga. 
„Päris kole on pärast nii ilu-
said viise sellise meremeeste 
räuskamisega jätkata, aga noh 
- sellised me oleme, võtke või 
jätke,” märkis pärast esimest 
laulu tenor Kaido Janke. Süm-
boolselt viiski kvartett publi-
ku muusikalisele reisile, mis 
kulges nii meritsi kui maitsi 
mööda erinevaid riike, linnu, 
ajastuid ja aastaaegu. Ühtviisi 
kaunilt kõlasid nii klassikalised 
meloodiad kui ka viisistatud 
vemmalvärsid, Pärdist ja Valg-
rest rääkimata. Publiku poolt 
said esinejad sooja vastuvõtu.

 Kontserdijärgseks muljete-
vahetamiseks oli kaetud kohvi-

Igal aastal tunnustatakse üleriigiliselt Kaitseliidu silmapaistva-
maid, novembri lõpus selgusid Põlvamaa Kodutütarde ja Noorte 
Kotkaste 2023. a tegijad. Kolm tunnustust neljast tuli Põlva valda, 
aga neljas, Räpina valla elanik Joonas Poom on samuti tihedalt 
seotud Põlvaga, ta töötab Põlva päästekomandos juba aastaid.

Kodutütarde Põlva ringkonna aasta kodutütar on Põlva II rüh-
ma kodutütar KAROLIINA KETS (pildil, foto Tiina Villako). 

Karoliina on küllalt lühikese 
(3,5a) aja jooksul suutnud väga 
palju korda saata - ise aktiivselt 
osaleda, organiseerida ja korral-
dada. Ta jõudnud osaleda väga 
paljudel meie maleva, teiste 
malevate ja vabariiklikel üritus-
tel, kaasa lüüa Naiskodukaitse 
baasväljaõppes, koolis heade-
le tulemustele õppida, trennis 
käia, noortekogu juhtida, noo-
remaid õpetada, projektitaotlusi 
kirjutada jne

2021. aasta alguses valiti  Karoliina  Põlva maleva noortekogu 
esimeheks. Karoliina tahab ja julgeb sõna sekka öelda ka vaba-
riiklikul tasandil, et meie noorteorganisatsioonide töö paremaks 
muutuks. 

Kodutütarde Põlva ringkonna aasta noortejuht 2023 PIRET 
PALM (pildil, foto M. Kullam).

Piret on kauaaegne Ahja ko-
dutütarde ja noorkotkaste  noor-
tejuht ja tõeline kogukonna hing. 
Tema  jaoks on kohalikud noo-
red väga olulised, ta püüab tihti 
ühendada või siduda oma põhi-
tööd noortekeskuses kaitseliidu 
tegevustega, sest tegemist on 
kohalike noortega ja isamaali-
ne kasvatus on tema jaoks väga 
oluline.

Oma rühmaga on ta ette võt-
nud väga põnevaid üritusi (väli-
laagreid, paadimatku, väljasõite 
jne). Ta teeb tihedat koostööd 

naaberrühma Moostega. Koos on korraldatud taimetarga ja linnu-
targa laagreid, käidud õppeekskursioonidel Tallinnas, Rakveres, 
Otepääl, Valgas jne. Oma aega ja juhtimisoskusi panustades on ta 
õpetanud noori väärtustama oma kodu, paikkonna kultuuripäran-
dit, emakeelt, vanemaid ja isamaad. 

Noorte Kotkaste Põlva maleva aasta noorkotkas 2023 on    
RASMUS SAARNA (alumisel pildil vasakul).

Rasmus on aktiivse Laheda rühma noorkotkas juba alates 2014. 
aastast. Sellest sügisest õpib noormees Tartu Rakenduslikus Kol-
ledžis, mis ei ole takistanud tal aga olemast üks aktiivseimaid Põl-
va noorkotkaid – 2023. aastal juba 656 tundi, mis teeb 27 ööpäeva! 
Järjekindlalt tegutseb noormees kotkaoskuste omandamisel - tal on 
sooritatud III järk, vastavalt oma huvidele omab ka laagrikorralda-
ja, ornitoloogi ja matkaja erikatse märki. Alates 2013. aasta keva-
dest ehib tema pidulikku vormi ka Noorte Kotkaste hoolsuspael. 
Asjaliku, viisaka ja sõnapidaja noorkotkana on ta noorematele alati 
eeskujuks, ka vormikandmises.

Rasmus on hinnatud tiimiliige erinevatel ja edukalt lõppenud 
militaarsetel võistlustel, osalenud edukalt 2023. aasta Mini-Ernal 
(4. koht) ja teistel vabariiklikel ja maakondlikel rännakutel. Rah-
vusvahelise kogemuse sai ta Lätis militaarsel rogainil Vejinu Cup 
Eestit esindanud Põlva võistkonna liikmena. 

Noorte Kotkaste Põlva maleva aasta noortejuht 2023 on       
JOONAS POOM (alumisel pildil paremal, foto Maario Kullam).

Aile Vals ja Maive Tõemäe
KL Põlva maleva noorteinstruktorid

Kaitseliidu noorteorganisatsioonid 
valisid  taas aasta tublimaid!

Põlva Kultuuri-ja Huvi-
keskuses toimus 6. detsembril 
üle mitme aasta taas Põlvamaa 
noortele suunatud konverents. 
Kuivõrd tegemist on motivat-
siooni- ja inspiratsiooniürituse-
ga, sai taassündinud konverent-
si nimeks INSPO. Programmist 
osa saama olid oodatud  Põlva-
maa üldhariduskoolide 8.-12. 
klasside õpilased. Hea meel 
on, et veidi enam kui 250 noort 
üritusele sel korral tee leidsid 
ning mitmedki koolid sihtgrup-
pi kuuluvaid noori osalema jul-
gustasid ehk üha enam saadak-
se aru mitteformaalse õppimise 
kasust noore inimese arengu-
teel igapäevase koolitunni ja 
huvihariduse kõrval.

Konverentsi korraldas Põl-
va Gümnaasiumi neljaliikme-
line õpilaste tiim, kuhu kuu-
lusid Anette Vaino, Grete-Liis 
Paidre, Marten Hinn ja Martin 
Veiko. Korraldusmeeskonda 
toetas nõu ja jõuga Põlva güm-
naasiumi koolielu korraldaja 
Marit Oimet. Konverentsi sisu 
koostamisel järgisid korralda-
jad mõtet – noored korraldavad 
konverentsi endile ehk noor-
tele. Tiimi eesmärk oli luua 
õppimist täis päev, mis tuleks 
klassiruumist välja ning aitaks 
noortel areneda eeskätt inime-
sena. Programmi loomine algas 

Põlvamaa Noortekonverents on tagasi!

küsitlusega oma eakaaslaste 
hulgas, et välja selgitada tee-
mad ja esinejad, mis noori pä-
riselt kõnetaks.  

Kogu konverentsi keskseks 
ideeks kujunes noorte ettevõt-
likkus, eneseareng ja rahatar-
kus. Konverentsi kava täitsid 
mitmed inspireerivad kõnele-
jad. Inga Lunge rääkis noortele 
sellest, kuidas mõttemustrite 
muutuste abil oma vaimset ter-
vist hoida. Ettevõtja ja muusik 
Jalmar Vabarna tõi osalejate 
ette loo sellest, kuidas mitte-
millestki teha midagi suurt ehk 
Silla talu kasvamine muusika- 
ja inspiratsioonikeskuseks.  Ra-
hatarkuse põhimõtteid ja omal 
nahal järgi katsetatud nippe ja-
gas konverentsilistele Rahakra-
tina tuntud investor. Konve-
rentsile andsid särtsu Big Wolf 
Company õhuakrobaat Grete 
Gross, JJ-Street Tantsukooli 
tantsijad ja inspireerivad vahe-
palad erinevatelt ettevõtlikelt 
inimestelt.

Päeva jooksul oli konve-
rentsil avatud ka messiala, mis 
aitas noortel luua selgemat pilti 
edasiste valikute osas. Edasi-
õppimisvõimalusi tutvustasid 
maakonna gümnaasiumid, eri-
nevad Eesti kutseõppeasutused 
ja kõrgkoolid. Lisaks oli mes-
sialal väljas Eesti Töötukassa 

karjäärinõustajad ja Tartu 2024 
esindus.

„Ma olen varem korralda-
nud koolis erinevaid üritusi, 
aga noortekonverentsi mõõtu 
üritust pole varem teinud. See 
oli hea võimalus ennast proovi-
le panna ja arendada enda suht-
lemis- ning planeerimisoskust. 
Korraldamise käigus õppisin 
mitu sammu ette mõtlema, nä-
gema korraga nii suurt pilti kui 
detaile, mis selle suure pildi 
kujunemist mõjutada võivad. 
Varem ei olnudki mõelnud, kui 
palju pisikesed detailid tervi-
kut mõjutavad,“ kommenteerib 
oma kogemust korraldustii-
mi liige, Põlva Gümnaasiumi 
abiturient Marten Hinn. Sama 
meel oli ka alles sellel sügisel 
Põlva Gümnaasiumis õppimist 
alustanud Anette Vaino, kes 
täiendas Marteni mõtet. „Kõige 
suurem õppimise koht oli see, 
et asju ei tohi edasi lükata ning 
peab kõik võimalikult vara ära 
tegema. Enda kohta sain tea-
da, et olen päris julge ja seda 
julgust tuli ka korraldamisega 
juurde – ikka on vaja võõraste 
inimestega suhelda, abi paluda, 
ei öelda ehk asjad, mis muidu 
võivad tunduvad natuke jube-
dad teha on ühtäkki normaal-
sus. Konverentsi korraldaksin 
võimalusel veel, sest see oli 
mega hea kogemus.“ Samuti 

Põlva Gümnaasiumi abiturient 
Martin Veiko ütles , et korral-
damise juures oli kindlasti kõi-
ge põnevam aeg konverentsi 
toimumise päev. „Eelnevalt 
olime teinud mitme kuu jook-
sul koosolekuid, tegelenud 
üritusele visuaali loomisega, 
esinejate ja sponsorite leidmise 
ning kokkulepete sõlmimise-
ga. Tundus, et kõik on justkui 
tehtud, aga siis oli konverents 
päriselt käes ning kogu tiim 
oli sisuliselt pausita ametis – 
mikromajandamist on sellise 
ürituse juures ikka väga palju. 
Öeldakse, et teamwork makes 
the dream work. Usun, et meie 
puhul pidas see paika ning  sai-
me ka imeliselt hakkama. Selle 
tiimiga korraldaks noortekon-
verentsi küll uuesti!“.

Konverentsil osalenud õpi-
laste mõtetest jäi kõlama enne-
kõike see, et sellist konverentsi 
on siin piirkonnas väga vaja 
– see toob noorteni põnevaid 
esinejaid, keda muidu kuulata 
ei saaks. Vähemtähtis pole ka 
võimalus tutvuda edasiõppimi-
se võimalustega, sest suuri üle-
riigilisi haridusmesse tänasel 
päeval enam ei toimu ning koo-
le külastavad ülikoolid reeglina 
ühe kaupa, mis teeb võrdlemise 
keerulisemaks. INSPO prog-
rammis olid ülikoolid mõnu-
sasti võrreldavad, sest kõik 
koolid olid kompaktselt ühes 
aeg-ruumis. 

Loodame, et õnnestub 
projektile saada rahastus ka 
järgmiseks aastaks, sest lisaks 
noorte huvile osaleda on juba 
olemas ka noorte huvi järg-
mist konverentsi korraldada. 
Noortekonverentsi toimumist 
aitas ellu viia Põlvamaa Aren-
duskeskus programmist “Piir-
kondlikud algatused tööhõive 
ja ettevõtlikkuse edendamiseks 
2019-2023” PÕLVAMAA PA-
TEE 2020-2023.

Mõtteid konverentsist pani 
kokku INSPO tiim

Anette, Grete-Liis, Marten, 
Martin ja Marit

 Himmastes kõlasid õrnad helid ja mehised hääled

laud. Sündmus oli Himmaste ja 
Peri raamatukogu koostööpro-
jekt. Oma muusikaaustajatest 
lugejad tõid kohale Vanaküla 
ja Kiuma raamatukoguhoid-
jad. Aitäh Are ja Maie! Samuti 

Ene ja Innar, kes aitasid kohale 
Peri rahva! Himmaste poolelt 
aitasid korraldusele kaasa Heli 
Jalas, Jaanika Kivi (saali deko-
ratsioonid), Ave Pork, Lea Saan 
ja Reet Kelt (köögitoimkond). 

Koos on innustav toimetada!
Kontserti toetas Eesti Kul-

tuurkapitali Põlvamaa ekspert-
grupp.

Margit Õkva
Peri raamatukoguhoidja
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Aastaring Karilatsi külas
Peagi lõpeb aasta ja taaskord on võimalik heita pilk mööduvale 

ja mõelda peagi tulevikule. Tänapäeva elu on muutunud tohutult 
kiireks ja seda isegi maal elades. Meenutame möödunud aastat Ka-
rilatsi külas.

Aasta 2023 algas meil seltsi 16.aastapäeva tähistamisega Ka-
rilatsi Vabaõhumuuseumi rahvamaja saalis. Meile esinesid Leevi 
lustakad vanaemad ja tantsuks mängis ansambel Qvalda. Tegime 
kokkuvõtteid eelnevast koroona aastast ja tunnustasime tublimaid. 
Ühiselt katsime peolaua ja soovisime üksteisele ikka sõbralikku 
koostööd.

Eesti Vabariigi 105.aastapäeval kogunesime külaplatsile lippu 
heiskama ja keskpäevaks uuesti Mesikamäele talispordipäevale. 
Mesikamäe peremees Kaarel oli puhastanud soomekelgurajad ja 
tuubiraja ning märkamatult tiksus kell söömaaega. Üllatavalt hästi 
maitses  hernesupp ja vahukoorekuklid. Selle eest suured tänud 
Coop Põlva Tarbijate Ühistule, kes on meie pikaajaline sponsor.

Aprillikuus aitasime muuseumirahval teha koristustöid. 30.ap-
rillil aga toimus külaplatsil volbriöö tähistamine, kus kõik nõiad 
olid hommikumantlites. Meie lõbusast ja lustakast üritusest oli tul-
nud osa saama ka üks tore pere Taevaskoja külast. Tervitus teilegi!

„Teeme ära” päev toimus 6. mail ja selles osalesid paljud Ka-
rilatsi külaseltsi liikmed koos peredega. Nagu juba tavaks saanud, 
korjasime prügi maanteede äärest ja korrastasime külaplatsi. Lil-
led jäid küll tol päeval istutamata, kuna ilmad olid veel sedavõrd 
külmad, aga needki leidsid peagi koha kaunistamaks külaplatsi. 
Tegime lõket ja proovisime saslõkki teha meie uute grillimisvan-
nide peal.

Küla perenaised on sedavõrd tublid, et osalesime sellelgi aastal 
oma suupistetega Vastse-Kuuste kevadlaadal. 

4. juunil toimus Karilatsi külaplatsil Päästeameti koolitus ”Ole-
me kogukonnana valmis”. Selle koolituse eesmärgiks oli kogukon-
nale anda teada, kuidas elutähtsate teenuste katkestuse korral käi-
tuda. Külaseltsil tuleb koostada kriisiplaan, mis sisaldab juhtimist, 
kontakte, inimesi, kriisivahendeid, varusid ja ruume. 

Jaaniõhtu toimub meil alati 23. juunil külaplatsil ja algas kohe 
Karilatsi Küla Seltsi üldkoosolekuga, kus üheks päevakorra punk-
tiks oli uue külavanema valimine. Uueks külavanemaks valiti Olar 
Käo.

Õhtu jätkus mängude ja võistlustega nii lastele kui täiskasva-
nutele ja võitjad said kingid meie tublilt sponsorilt Põlva Coopilt. 
Seekord mängis tantsuks Karilatsi Küla Bänd ja on seda teinud 
juba kolm aastat järjest. Edu neile nende tegemistes! 

Kohvikus pakkusime oma külanaiste valmistatud suupisteid ja 
karastusjooke. Võimalus oli tulla jaaniõhtule ka oma piknikukor-
viga ja kohapeal grillida. Pidu kestis varahommikuni.

Sel aastal toimusid Põlva valla XIII suvemängud 1. juulil Ra-
sinal. Kohal olid ka Karilatsi Kanged. Karilatsi võistkond sai häid 
tulemusi mitmevõistluses, laskmises ja korvpallis ning lõpuks sel-
gus, et olime väärt III kohta. Võistlused võitis Viisli küla.

Karilatsi Küla Selts avas Põlva valla kodukohvikute päeva raa-
mes oma kodukohviku „Metsaveere kohvik” sel aastal külaplatsil. 
See nõudis pikka ettevalmistus perioodi, et köök oleks tasemel ja 
nõudepesu võimalused sobivad, aga kogukond sai sellega suurepä-
raselt hakkama. Igal täistunnil mängis küla bänd ja toidu tellimisel 
sai tasuda ka pangakaardiga, mis meeldis paljudele külastajatele.

26. augustil toimus lastele ja lapsevanematele mõeldud üritus, 
kus päästeamet ja politsei tutvustasid oma tehnikat ja võimalusi, 
kuidas ohukorral käituda. Noored said vaadata lähemalt tuletõrje-
autot ja politsei operatiivsõidukit. Päev oli vajalik ja loodame, et 
ka teadmised meeldejäävad. Kui operatiivsõidukid lahkusid, asu-
sid lapsed pannkooke ja jäätist sööma.

Selle aasta viimase üritusena, mis toimus16. detsembril Vastse-
Kuuste kultuurimajas, osalesime isetegevuslaste ja vabaühenduste 
jõulupeol, kus iga selts astus lavale mingi vabalt valitud isetege-
vusnumbriga. 

Jõuluvana toimetab 12-aastastele ja noorematele Karilatsi küla 
lastele  jõulupakid, mille eest oleme taas tänulikud Põlva Coopile.

Täname südamest meie toetajaid: Põlva Vallavalitsus, Põlva 
Coop, Karilatsi kalamajand, Laudsepp OÜ jt. 

Soovime kõikidele rõõmurohket vanaaasta lõppu ja edukat uut 
aastat!

Maie Asur  

Tänavu täitus Eesti esime-
sel tänavatantsukoolil JJ-Street 
järjekorras 20. tegutsemisaasta 
ning Põlvas avati uksed juba 13 
aastat tagasi. Nüüd on kodulin-
nast välja kasvanud treenerid ja 
sirgub uus järelkasv, kelle kirg 
tänavatantsu vastu suureneb 
iga päevaga ning sihid on aina 
kõrgemad.

Praegu saab JJ-Street Põlva 
filiaalis õppida hip-hop tänava-
tantsustiili, kuid lähitulevikus 
soovitakse lisada tunniplaani 
ka breiktants. 

Põlva treeninguid on pik-
ki aastaid eest vedanud Mari 
Venski, kes ise on pärit Vast-
se-Kuustest ja tantsinud üle 
15 aasta (alustas 16-aastaselt). 
Tantsuteekond on viinud teda 
võistlustele ja koolitustele nii 
Euroopasse kui Ameerikasse 
maailma tippude käe alla. Oma 
kirge on ta jaganud ka noortega 
ning sihikindla treeneri käe all 
on üles kasvanud märkimis-
väärsete tulemustega õpilased. 

Venski missiooniks on Ees-
tis edendada tänavatantsu selle 
originaalses võtmes. Ta soovib 
anda võimaluse Põlva noortele 
ning näidata läbi eeskuju, et 
unistused saavad teoks üksnes 
sihikindla treenimise ja õppi-
misega. “Kindlasti on minu 
jaoks suurt rolli mänginud nii 
elus kui tulemustes minu tree-
ner, JJ-Street Tantsukooli asu-
taja Joel Juht. Tänaseks olen ol-
nud tema õpilane juba 15 aastat 
ning igal hooajal näen, kuidas 
õpilase ja treenerina pidevalt 
edasi kasvan. Usun, et selleks, 
et noored hästi areneksid, tu-
leb ka ise treenerina kasvada. 
Püüan oma õpilastele anda 
edasi samu õpetusi ja väärtusi, 
mida Joel mulle õpetanud on,” 
kirjeldas Venski.

  Mari Venski on aja jook-
sul aidanud kaasa erinevate 
projektide juhtimisele ja sünd-
muste korraldamisele Põlvas, 
tehes head koostööd ka valla-

13 aastat tänavatantsu JJ-Street Põlva filiaalis on jätnud 
jälje ajalukku ning säravaid talente kasvab peale

valitsuse ja kultuurikeskusega. 
Näiteks on JJ-Street Tantsukool 
sisustanud juba kaheksa aastat 
Põlva linnapäevade noorteala 
ning pälvinud seitse aastat ta-
gasi aasta noorteühingu tiitli.

 Üks eelpool mainitud noor, 
kes Venski abil tuule tiibades-
se sai, on Põlvast pärit Sigrid 
Avald, kes täna tegutseb ka ko-
haliku kultuurikeskuse üritus-
turundusjuhina. See aktiivne ja 
õpihimuline põlvakas sai tänu 
treeneri julgustamisele ja eri-
nevates projektides osalemisele 
aru, et teda huvitab ettevõtlik-
kus. Nii avanesid uksed kultuu-
rivaldkonnas, et lüüa kaasa ko-
dulinna sündmuste rikastamises 
ja täiendamises. 

 Ka Põlva filiaali noorem 
järelkasv paistab järjest rohkem 
üle Eesti silma. Kõige rohkem 
esindavad võistlustel oma ko-
dulinna tantsijad Kirsti Adoson 
ja Delisa Põld. Neist esimene 
sattus JJ-Street Tantsukooli 
tänu oma isa Rünnole, kes nägi 
last algselt jäljendamas TikTo-
kis olevaid tantsuvideosid.

Alguses oli tütrel huvi bal-
letti vastu, aga seda Lõuna-Ees-
tis kahjuks ei õpetatud ning siis 
otsis aktiivne isa välja kõik Põl-
va tantsutreeningud. Esimesest 
trennist alates tekkis soov jät-
kata ning nüüd on mitme aasta 
jooksul ta saanud endale head 
sõbrad, positiivse kommuuni 
ja palju trenniväliseid põnevaid 
sündmusi osalemiseks. 

“Kõik meie peres on muu-
sikalise taustaga. Kui Kirsti oli 
5-aastane, siis saime aru, et tal 
puudub rütmitunne ning jäi sel-
line tunne, nagu elevant oleks 
kõrva peale astunud,” naljatles 
isa. Nüüd on tütar aga leidnud 
nii rütmitunnetuse kui enese-
kindluse ja vanemad toetavad 
noort tantsijat igal võimalikul 
moel. Isa Rünno tõdes, et näeb 
lapses pidevat arengut ning sel-
lest annavad tunnistust ka vanad 

tantsuvideod. “Kindlasti aita-
vad kogu asjale kaasa JJ-Street 
Tantsukooli laagrid, võistlused 
ja erinevad koolitused. Seni on 
ühed kõige meeldejäävamad 
hetked Kirstile olnud Leedu tä-
navatantsuvõistlus, suvelaagrid 
ning JJ-Street Streetshow juu-
belietendus. Trenn annab juur-
de distsipliini ning võimaldab 
nutimaailmas surfamise asemel 
aega paremini sisustada,” selgi-
tas lapsevanem. Tähtis on see, 
et  noor harrastaks sellist huvi-
tegevust, mis last motiveerib ja 
mida ta fännab.

Delisa Põld on teine noor 
tantsija, kes tuligi trenni tänu 
sõbrannale Kirstile ning käsil 
on praegu teine hooaeg. Talle 
meeldib, kuidas treenerid on 
nooruslikud ja ühtehoidvus 
olulisel kohal. Trenn ei piirdu 
ainult saalis olemisega. Kuigi 
ema Laura Põld ütles, et algu-
ses oli tal raske omaks võtta 
just tänavatantsutreeninguid, 
siis nähes, kuidas laps seda te-
gevust fännas ja aina rohkem 
positiivset energiat juurde sai, 

siis arusaamad muutusid. 
Tema sõnul on näha, kuidas 

tantsukoolis hoitakse kokku ja 
luuakse noortele läbi sündmus-
te väärtusi juurde. Delisale on 
olnud seni kõige tähendusrik-
kamad suvine laager ja tänavu 
toimunud Joel Juhi tantsukoo-
litus Back To The Basics. Laps 
räägib kodus pidevalt kõigest 
tantsu ja tantsukooliga seondu-
vast ning varajases eas treenin-
gutele suunamine võimaldab 
luua kestvaid harjumusi.

 JJ-Street Tantsukooli tree-
nerid Mari Venski ja Sigrid 
Avald soovivad ka järgmistel 
aastatel suuresti kaasa aidata 
tänavatantsu arengule Põlvas. 
Eesmärgiks on pakkuda ko-
halikele noortele rohkem eri-
nevaid teadmisi ja oskusi, aga 
kasvatada ka kogukonda ühis-
te õnnestumiste jagamiseks. 

Üks selline ettevõtmine 
kommuuni loomiseks saab ole-
ma 11. veebruariks planeeritud 
Eesti Suurim Süda, mis leiab 
aset juba kolmandat korda.

JJ-Street Tantsukool

Mari Venski ja Sigrid Avald õpilastega tänavatantsu võistlusel. Foto erakogust

Kirsti Adoson 
(vasakul) ja 
Delisa Põld. 

Foto erakogust
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5. detsembril, andis Eesti Or-
nitoloogiaühing Tallinna Lennusa-
damas toimunud suurel linnuõhtul 
kätte auhinnad aasta linnu auli pa-
rimatele joonistajatele.

Joonistusvõistlusele saabus üle 
Eesti 2454 nii käsitsi kui digitaal-
selt valminud tööd.

Žürii hindas töid neljas vanu-
serühmas ja žüriisse kuulusid: auli 
aasta logo autor disainer Lii Ran-
niku, Haridus- ja Teadusministee-
riumi esindaja Kertu Tort, disainer 
Hannaloora Reimann, pikaajaline 
Tartu Kunstnike Liidu juhataja 
Markus Toompere ja ornitoloog 
Triin Kaasiku.

Nii auväärne žürii otsustas, et 
kõige nooremas vanuserühmas on 
I koha vääriline Friedebert Tugla-

Avatud uste päev Põlva valla noortekeskustes 

Aastale tagasi vaadates võib taas nentida, et kõikidel Põlva 
Kooli 5. – 9. klasside õpilastel on olnud võimalus osa saada vähe-
malt ühest looduse õppekäigust. 

Tavapäraselt käisid meie 5. klasside õpilased EMÜ Võrtsjärve 
õppekeskuses järve-elustikku tundma õppimas. 6. klasside õpila-
sed osalesid kevadel RMK Kiidjärve keskusese retkejuhiga õppe-
programmil „Rõõmsalt rappa“. Tuleval aastal viime kuuendikud 
Otepää looduskeskuse programmile. Osad  7. klassid käisid RMK 
Elistvere loomapargis, osad aga  Tallinna loomaaias. Elistveres 
valisime programmi „Eesti sõralised“, loomaaias aga jagunesid 
õpilased programmide „Selgroogsed loomad“ ja „Roomajad“ va-
hel. 8. klasside õpilastel oli võimalus osaleda MTÜ Looduskooli 
õppeprogrammis „Matkasellid looduses“ või MTÜ Lilli Loodus-
keskuse õppeprogrammis „Praktiline matemaatika“. 9. klasside 
noored said osa Jääaja Keskuse, TÜ Loodusmuuseumi või Eesti 
Tervisemuuseumi pakutavast.

Põlva Kooli III kooliastmes, alates 7. klassist, on õpilased jagu-
nenud haruklasside vahel. Meie loodusharu klassid ehk B-klassid 
on õpilaste hulgas populaarsed ja kindlasti mängivad selles täht-
sat rolli klassijuhatajate poolt korraldatud õppekäigud loodusesse. 
Oleme püüdnud igal aastal korraldada kahepäevase laagri, loodus-
retkedel tutvustada erinevaid rahvusparke, looduskaitse- ja maas-
tikukaitsealasid ning lihtsalt mõnusaid õuesõppimise võimalusi. 
Möödunud kevadel loodusklassi lõpetanud noortega tegime teoks 
konverentsi, kus õpilased kõnelesid kolme kooliaasta õppekäiku-
dest. Selgus, et õppekäike oli kolme aasta jooksul toimunud just 
nõndapalju, et igale õpilasele jätkus meenutamiseks üks.

XXIII laste ja noorte graa-
fikabiennaal Torunis Poolas 
koondas endasse 30 erineva 
riigi osaluse. Kõigi tööde hul-
gast, mida oli 4940,  valiti näi-
tusele 684 eri vanuseklassidest 
laste ja noorte tööd ning nomi-
natsioonidest koostati  eraldi 
näituse kataloog.  

Eestist osales rahvusva-
helisel võistlusel viis kuns-
tikooli, nende hulgas Põlva 
Kunstikool. Eesti ainuke no-
minatsioon tuli Põlva Kuns-
tikooli -  selle võitis Kirke 
Jaakmees oforditehnikas teostatud graafilise lehega, juhendajaks 
joonistamise ja graafika õpetaja Voldemar Ansi. Põlva Kunstikoo-
list osalesid konkursil veel Hiie Maarja Ööbik, Mia Konks, Raiki 
Miil ja Karoliina Ulmand.

Auhinna võttis vastu novembri lõpus toimunud tseremoonial 
Eesti Suursaatkonna konsulaarnõunik Varssavis Jürgo Loo ning 
15. detsembril toimunud jõuluootuspeol Põlva Kunstikoolis sai 
selle kätte ka Põlva Kunstikooli IV kursuse õpilane Kirke Jaak-
mees (pildil).

Anne Prangel
Põlva Kunstikooli direktor

Rahvusvaheline tunnustus noorele 
kunstnikule

Loovus ja meisterlikkus

se nimelise Ahja Kooli 1. klassi õpilane MIA-MERETHE LAUR. 
Mia-Merethe on igati selle auhinna vääriline, sest see, millise pü-
hendumusega Mia seda pilti kunstitunnis joonistas, on juba seda 
auhinda väärt. Mia-Merethe käis oma perega Tallinnas Lennusa-
damas ka autasustamisel.

Palju õnne! Meie kool on Mia-Merethe üle väga uhke!
Karin Pikk ja Pirjo Pall

Pildi tegi Mia-Merethe ema

13.-19. novembrini leidis aset üle-eestiline noorsootöö nädal, mis 
toimus juba kolmeteistkümendat korda. Sel aastal oli noorsootöö nädala 
fookuses keskkonna heaks tegutsemine. Keskenduti peamiselt keskkon-
nasõbralikule eluviisile, kliimamuutuste leevendamise võimalustele, 
jätkusuutlike lahenduste tutvustamisele ning sellele kuidas panustada 
keskkonnahoidu. Põlva valla Noorsootöö Keskuse noortekeskustes toi-
mus noorsootöö nädala raames 15. novembril “Avatud uste päev”, et 
kõigil huvilistel oleks võimalus tutvuda viie erineva piirkonna noorte-
keskuse töö ja tegemistega.   

Vastse-Kuuste Noortekeskuses möödus avatud uste päev rahulikult. 
Noored olid kõigile huvilistele meeleldi valmis nii noortekeskust kui ka 
enda tegevusi tutvustama. Kokkamise kolmapäeva viis läbi lapsevanem 
Lille Piir ning koos noortega valmisid maitsev ahjupirukas ja tervislik 
salat. 

Ahja Noortekeskuses oli tegus ja sisukas päev ning sagimist ja ele-
vust oli palju. Kokandusklubis valmisid küpsised, mida sai pakkuda ka 
külla tulnud lapsevanematele. Küpsetamisega samaaegselt valmistasid 
osad noored eesolevaks “Muusikaõhtuks” kaunistusi ning meisterdasid 
taaskasutusmaterjalides lipukesi ja küünlaaluseid.

Mooste Noortekeskuses küpsetati planeeritud küpsiste asemel hoo-
pis muhvineid, veedeti toredalt aega ning mängiti ühiselt lauamänge.  

Põlva Noortekeskuses toimusid “Avatud uste päeva” raames kesk-
konnahariduse ja kokanduse töötoad. Koos noortega arutleti jäätmete 
liigiti sorteerimise ja erinevate materjalide taaskasutuse üle. Kokanduse 
töötoas valmisid MTÜ Põlvamaa Tsõõrimajanduse poolt toidupäästmi-
se käigus saadud ning noortekeskusesse toimetatud toorainetest hõrgu-
tised. 

 Tilsi Noortekeskuses toimus neli töötuba, mis andsid põgusa üle-
vaate sellest, mida tehakse noortekeskuse erinevates huviringides. Esi-
meses töötoas oli võimalus end proovile panna lauamänge mängides. 
Teises töötoas valmisid taaskasutatavatest materjalidest vahvad päka-
pikud. Kolmandas töötoas õppisid noored lapsevanem Jaanika Koorti 
juhendamisel, kuidas teha algusest lõpuni imemaitsvaid pirukaid ja nos-
talgilisi “Seakõrva” küpsiseid. Tegus päev lõppes liikumistegevusega 
Tilsi Põhikooli saalis.  

 Põlva valla Noorsootöö Keskus tänab kõiki huvilisi, kes leidsid või-
maluse meie tegemistega lähemalt tutvuma tulla. Tasub teda, et noorte-
keskustega saab tutvuda ka muul ajal, kuid siis palume külastuse eelne-
valt noorsootöötajaga kokku leppida. Kõigi noorsootöötajate kontaktid 
on leitavad meie koduleheküljelt www.noorsootookeskus.ee. 

Kooli seinte vahelt välja

Põlva Kooli suuruses koolis kulub õppekäikude logistika pai-
kapanekule üksjagu aega ja energiat. Õnneks on meil toimekas 
tiim - lisaks loodusainete õpetajatele käivad klassidega kaasas 
klassijuhatajad, pikematele käikudele pakitakse kokkade poolt pa-
juk kaasa ja projektimajanduse ning bussifirmaga suhtlemise on 
oma õlule võtnud huvijuht Hanna-Grete Rüütli.

Õpilastele on õppekäigud priid, sõidu ja programmide eest on 
tasunud Keskkonnainvesteeringute Keskus ja Põlva vald. Aituma 
lahke toetuse eest mõlemale! Uskuge, oskame seda vääriliselt hin-
nata.

Urve Lehestik
Põlva Kooli bioloogiaõpetaja

Põlva Kooli muusikaõpetaja Eda Heinastele 
omistati R. Pätsi Koolimuusika Fondi laureaadi-
tiitel muusikaõpetaja kategoorias.

1. detsembril 2023 toimus tunnustuse üleandmine Eesti Muusi-
ka- ja Teatriakadeemia kammersaalis.

Laureaadi tunnustamise tseremoonia juurde käib ka üllatus 
preemia saajale. Üllatuseks oli õpetaja Eda õpilase Emili Kaskla 
etteaste, kes julgelt ja vahvalt iseloomustas õpetajat.

Eda kommenteeris üllatust järgnevalt: „Meie Emili oli ürituse 
nael, tema emotsionaalne esinemine oli nii lahe, et saal naeris lagi-
nal. Kõik oli võimas ja väga hinge puudutav.“

Soovime õnne Eda Heinastele!
Põlva Kooli pere

Pildil Emili ja õpetaja Eda. Foto erakogust

2024. AASTA TEEMAKUUDE VALIMINE!
Hei, Põlva valla noor!
Vasta küsitlusele https://bit.ly/teema2024 ja võida põnevaid 
auhindu. Vastustest lähtuvalt võtame 2024. aastal iga kuu ühe 
teie poolt välja valitud teemadest fookusesse. 2023. aasta tee-
makuude küsitlusele vastas 61 noort. Kuidas meil sel korral 
läheb, selgub juba jaanuari alguses.

Merlin Kirbits 
Põlva valla Noorsootöö Keskuse 

mobiilne noorsootöötaja noorteinfo suunal

Loodusklassid Silma õpikojas. 

11. detsembril toimus Põlva 
keskväljakul Lepatriinu lasteaia, 
Mesimummi lasteaia ja Tilsi las-
teaed Muumioru ühine advendi-
trall. 

Toimusid erinevad tegevu-
sed, sai küpsetada lepatriinuka-
te “hitttoodet” tokisaia, grillida 
vahukomme, teha kelgurallit, 
visata täpsust ja vihtuda tantsu 
vahvate tegelastega nii metsast 
kui ka päkapikumaalt. 

Sellel õhtul kogesime ainult 
positiivseid emotsioone. Laste-

Ühendatud lasteaia esimene ühine üritus
palju rõõmsaid nägusid. 

Loodame, et sellisest 
jõulueelsest trallist saab iga-
aastane traditsioon, mis toob 
eraldi majades paiknevad õp-
pehooned kokku. 

Täname Põlva Vallavalit-
sust, kes on keskväljaku ära 
kaunistanud ning aitas meid 
helitehnikaga ja lõkkepuudega. 

Aitäh kõikidele korral-
dajatele ning kolme lasteaia 
maja  ühisele hoolekogule. 

vanemate arvates oli tore õhtu, 
kus üheskoos sai tähistatud teist 
adventi.  Meeldis väga kuulata 
lõbusaid jõululaule ning sõita 
kelguga.

Kui pidu hakkas lõppema oli 
kuulda ka nutujorinat, sest ei ta-
hetud nii vahvat tralli lõpetada: 
“Kell 20 õhtul ütles laps, et lä-
heks nüüd keskväljakule tagasi, 
et väga lahe pidu oli,” rääkis üks 
lapsevanem. Teine vanem tõi 
välja, et nii vahva oli välja saada 
tavapärasest rutiinist ja näha nii 

Piret Valdmaa 
Lasteaia Lepatriinu hoolekogu 

esimees

Hitt-toode tokisai. Foto erakogust
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Aastale tagasi vaadates tekib peale tunne, et oleme justkui püüd-
nud ühe kalendriaastaga ära teha kohe mitu kooliaastat. Nii palju on 
olnud koolipäevi, nii palju uut infot ja õppimist, nii palju toredaid 
ettevõtmisi, kohtumisi ja tegevusi, et pean hoolega mõtlema, mis on 
see 2023.a iva, mida veel tahaks teiega jagada.

Leidsin, et tahan jagada neid uuendusi, mis said 2022/23 õppe-
aastal algatatud ja mille rõõmuga kandsime edasi praegusesse õppe-
aastasse, sest need ettevõtmised, algatused või uuendused olid nii tõ-
husad ja meie väärtustega kokkukõlavad ning tõid soovitud muutusi.

Eredamad ja tõhusaimad uuendused olid: õppekäikude korralda-
mine õpetajatevahelises koostöös ning lõimides aineõpet päriseluga 
ning üldpädevuste ja kooli väärtuste arendamisega; koolikohvikute 
korraldamine koos avatud ustega, et tuua koolipere rohkem kokku 
ja saama osa koolielust; Nutika digipöörde projekti rakendamine ja 
projektist saadud seadmete ja uute teadmiste järjepidev ning mitme-
külgne rakendamine; Tuglase omaloomingukonkursi formaadi uuen-
damine, et avastada loova tegevuse käigus rohkem andeid kui vaid 
loovkirjutamise oskus; väärtuspõhise koolikultuuri rakendamine 
(väärtused nähtaval, kõigile üheselt mõistetavad, väärtustest lähtuv 
programmides, üritustel, koolitustel jne osalemine jpm) ja viimaks 
mainiksin toredat algatust, mis kõige enam kannab ka elukestva õppe 
ja õpetaja kui esiõppija kontseptsiooni- me õpime koos ja õpime üks-
teiselt ja jagame oma teadmisi omavahel ehk lõime omamoodi õpi-
ringid.

Lisaks sellele korraldasime veel lahedaid, koostöiseid ja ettevõt-
likke sündmusi nagu Rohenädal, kus käsitlesime prügi sorteerimise 
teemat, keskkonnahoidu ja vaatasime, mis imeloom on Rohetiiger. 
Vinge koostööprojekt oli vilistlaste kokkutuleku korraldamine, kus 
koos vilistlastega toreda koolipäeva ning meeleoluka kohtumispeo 
taasühinenud koolibändidega.( Vilistlaste peost lähtudes korraldame 
selle aasta jõulupeo ka hoopis spordihoones).

2023.a sisse jäi veel kohtumine Türgist pärit õpetajatega, kes 
soovisid rohkem teada KiVast ning rääkisid ka meile oma tegemis-
test kiusamise ennetamiseks ja nende pidev lause oli - kõik koolid 
peaksid olema just sellised nagu teie kool, kus lastele on ruumi, aega, 
tähelepanu ja rahu.

Lahkuva aasta märksõnaks jääb kindlasti haridusvõrgu ümber-
korraldamine ja tihe töö selle nimel, et hoida väärtuslikku, mis Põlva 
valla haridusvõrgus olemas on ja mida ilmtingimata ei tohiks kaotsi 
lasta. Meie kool on väike, ülalpidamine on kallis ja me teame tänu 
sellele, et me oleme kallid, me oleme väärtuslikud ja meie sisu on 
oluliselt suurem, kui 54 õpilast nimekirjas. Me oleme suutnud luua 
väärtuspõhise koolikultuuri, kus koolipere hingab ja elab enda sõ-
nastatud väärtusi - õpihimu, ettevõtlikkus ja koostöö. Meil on häid 
tulemusi õppeainetes, konkurssidel ja me viime ise ellu inspireerivat 
omaloomingukonkurssi, et ka maakonna õpilased saaksid enda loo-
vust näidata. Meil on maakondlikul tasandil tunnustatud õpetajad, nt 
2023.a. said tunnustuse õpetaja Karin ja Annely, valla tasandil esita-
sime noorõpetajaks Raineri. Meie kool on Põlvamaa Ettevõtlik Kool 
2023 ja me tõesti võtamegi palju ette ja viime loovalt ja lahendusi ot-
sides ka oma algatused ellu. Kõik see kokku muudab meid oluliseks 
koolivõrgu osaks ja ma siiralt loodan, et muutuste tuules ei unustata 
ära loodud väärtust ning see osatakse ka ümberkorraldusi tehes kaasa 
võtta ja parimal moel rakendada.

Soovime kogu kooliperega teile kõigile kaunist jõuluootust, ime-
lisi hetki koos endale kallite inimestega ning meeleolukat vana aasta 
lõppu, kuhu maha jätta kõik ebameeldiv ja kaasa võtta uude aastasse 
kõik, mis hinge helisema paneb.

Pirjo Pall

Aasta Ahja koolis

Erasmus+ koolitusel „Enough Theory, let’s play!“ 
13.-18. novembrini osalesime Europass Teacher’s Academy 

poolt pakutaval koolitusel “Enough Theory, let’s play! Games for 
developing the whole child”. Koolitus toimus Tenerife põhjaosas, 
ajaloolises ülikoolilinnas San Cristobal de La Laguna ja osalesid 
õpetajad Saksamaalt, Lätist, Bulgaariast, Sloveeniast ja Horvaa-
tiast. Koolitus keskendus õpilaste arendamisele läbi viie meele, lii-
kumise ja teadveloleku (ingl k mindfulness), mis haakub hästi meie 
Liikuma Kutsuva Kooli kontseptsiooniga. 

Kursus juhatati sisse erinevate tutvumismängudega ning teo-
reetilise osaga, mis keskendus eelkõige kogu last hõlmavale hari-
dusele ja õppimisele läbi mängu. Järgnevatel koolituspäevadel kes-
kendusime õpetamisele ja õppimisele läbi liikumise. Teoreetilises 
osas selgitati liikumise, aktiivõppe ja liikumispauside vajalikkust. 
Iga osaleja tutvustas ühte aktiivõppemängu ning koolituse vältel 
tegime läbi erinevaid lühikesi liikumispause (ingl k brain breaks). 

Põlva Kooli Erasmus+ kohtumised
Erasmus+ külalised Soomest 

20.11 - 24.11.23 toimus meie koolis Erasmus+ projektikohtu-
mine. Meile tulid külalised Soomest, et tutvuda Eesti kultuuri ja 
haridussüsteemiga. 

Pühapäevaõhtul võtsime vastu kamba uudishimulikke ja entu-
siastlike noori koos kahe toreda õpetajaga. Esmaspäeva hommik 
algas kooli ja Põlva ümbruse tutvustamisega, edasi mängisime 
mõned mängud, et üksteist paremini tundma õppida. Teisipäeval 
tutvusime kõik koos Tartu vaatamisväärsustega, nt Tagurpidimaja 
ja ERM ning Ahhaa. Tartus tulid vastu meile Tartu Lille noorte-
keskuse noorsootöötajad, kes meid nendega koos kaasa noortekes-
kusesse krahmasid. See oli meil väga lõbus elamus. Kolmapäeval 
näitasime külalistele kooli robootika programmi ning laboris val-
mistasime taaskasutatud paberit, millest õpetaja Inga aitas kaunid 
jõulukaardid teha. Hiljem veetsime lõbusalt aega Intsikurmus, 
mängides laserimängu. Nädala teises pooles käisime Põlva kuns-
tikoolis, kus panime oma kujutlusvõime tööle ja lõime selle abil 
puupakust prinditud särgid.

Ülejäänud päev oli antud meile vaba aeg peredega veetmiseks. 
Kes läksid uisutama, kes filme vaatama ja kes veetsid aega lihtsalt 
poodides. Reedel olime esimese poole päevast koolis ja vaatasime-
proovisime 3D programmeerimist ja printimist. 

Pärastlõunal läksime Taevaskoja sügavustesse matkama. Nau-
tisime loodust ja nautisime värskes õhus olemist. Õhtupoole ja-
gasime oma teadmisi Eesti kultuurist ja seetõttu käisime ka katri 
jooksmas. Sanditamisel saime kõik mitu vana võrukeelset ütlust 

pihku ja suu püsis kommidest magusana mitu päeva. 
Nii saigi nädal kiiresti läbi ja sõbrad saatsime rongile kell 8 

laupäeva hommikul. Tänusõnad kõigile õpetajatele! Veetsime 
koos imelise aja ja räägin kõigi eest, kui ütlen, et teeksime seda 
kindlasti uuel aastal uuesti. 

Kirke Jaakmees 
7.a klassi õpilane

Meie viisime laia maailma Liikuma Kutsuva Kooli prog-
rammist tuttava „Korgi-Bingo“. Osalejad vaimustusid meetodist 
ning õppisid läbi hoogsa mängu tundma Eestit. Veel tutvustasime 
„Lumepallimängu“. Mäng mõjus osalejatele inspireerivalt ning 
ühise arutelu käigus leidsid õpetajad erinevaid võimalusi siduda 
see meetod oma õppeaine ja erinevas vanuses õppijatega. 

Ühe koolituspäeva teemaks olid erinevad liikumisrajad. Paa-
ristööna kujundasime ise ühe liikumisraja ning koolitaja avas 
teoreetilist tausta liikumisradade mõtestatud loomiseks. Sarna-
sed liikumisrajad on juba kasutusel meie Koolimaja tee 1 õppe-
hoones. 

Neljas koolituspäev oli meie lemmik. Koolitaja Marta selgi-
tas inimese autonoomse närvisüsteemi toimimist, lapse reakt-
sioone turvalises ja ebaturvalises olukorras ning lapsepõlvetrau-
made tekkemehhanisme. Teise teemana käsitlesime sellel päeval 
õpilase jõudmist lapseeast teismeliseikka ning muutusi teisme-
lise huvides, emotsioonides ja seeläbi ka käitumises. Koolituse 
viimane päev oli kokkuvõtete tegemiseks ja tagasisideks. 

Kogu koolitust läbivaks teemaks oli mindfullness ehk tead-
velolek. Koolitaja avas meile teoreetilist tausta ning iga päev 
tegime läbi mitmeid praktilisi harjutusi ning analüüsisime neid. 
Mindfullness-harjutusi tegime klassiruumis, õuealal, pargis, aga 
ka arvutiekraanilt. Eesti koolis toetab mindfullnessi jõudmist 
koolidesse Vaikuseminutite programm. Lisaks sisukatele kooli-
tuspäevadele oli Europassi poolt organiseeritud meile kolm eks-
kursiooni: giidiga linnatuur La Lagunas, vulkaan El Teide külas-
tus ja ringreis Tenerife läänerannikul. Oli sisukas koolitusnädal 
inspireeriva seltskonna, imeliste vaadete, maitsva toidu ja suure-
pärase ilmaga! 

Piia Liblik ja Kristi Puna
õpirändel osalenud klassiõpetajad

Erasmusega Tenerifel
Sügisvaheajal oli võimalus kahel Tilsi Põhikooli tugispetsialis-

til ja kahel õpetajal käia Tenerifel ja osaleda koolitusel “Learning 
by doing”. Võimalikuks sai see tänu Erasmus+ programmile. Koo-
lituse valikul lähtusime mõttest, et soovime saada praktilisi ideid, 
kuidas õpetada teadmisi käsikäes füüsilise liikumisega.  

Kogu koolitus oli üles ehitatud võimalikult liikuvaks. Saime ise 
kogeda, et  suhestume õpitavaga palju paremini kui saame õppe-
protsessis füüsiliselt aktiivsed olla. Tegevuse kaudu õppimine loob 
õpitavaga isikliku kontakti, mis ühtlasi aitab hiljem teadmisi vaja-
likul hetkel mälust üles leida. 

Õppimine oli intensiivne, kuna koolitusgrupp koosnes ainult 
seitsmest osalejast. Lisaks meile oli veel kaks bulgaarlannat ja üks 
horvaatlanna. Meie õpetaja Laura on oma igapäevases töös täiskas-
vanute inglise keele õpetaja, mistõttu pööras ta palju tähelepanu 
ka meie inglise keele oskuse arendamisele. Kindlasti oli see meile 
lisaväärtus.

Ühe päeva õppetegevus viis meid mägedesse Tenerife kir-
deosas, kus asub Anaga Rural Park ja ürgne loorberimets. Taolised 
ürgmetsad on säilinud maailmas vaid üksikutes paikades ja on väga 
haruldased. Selle koolipäeva idee oli avastada projektõppe mõtet ja 
rahvuspark andis erinevateks loovateks ülesanneteks suurepärase 
aluse. Järgmiseks päevaks pidi meil valmima reklaamvideo mees-
konnapäeva tegevustega. Ajurünnaku käigus leidsime erinevaid 
ülesandeid, mida võiks meeskonnatöö parendamiseks lahendada 
nii täiskasvanud kui õpilased.

Lisaks õppetegevusele saime külastada ka Tenerife erinevaid 
vaatamisväärsusi, millest mitmed kuuluvad ka UNESCO maail-

mapärandisse. Näiteks külastasime El Teide vulkaani, mis on His-
paania kõrgeim mäetipp ja kõrguselt kolmas vulkaan maailmas. 
Lisaks kuulus sinna nimistusse ka linn, kus viibisime - San Cris-
tobal de La Laguna. Tenerife on pindalalt üsna väike, tänu millele 
saime külastada ka lõunapoolseid linnasid, kus oli oktoobrikuus 
veel ideaalne rannailm. 

Kokkuvõttes leidsime, et Tenerifet tasub külastada nii ranna-
puhkuse otsijal kui ka matkajatel ning muidugi ka Erasmus+ õpi-
lastel.

Janelin Jaeski 
Tilsi Põhikooli sotsiaalpedagoog

Foto erakogust
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Põlva Keskraamatukogus avati 11. detsembril näitus „Loo-
duslikest materjalidest punutised“. Olen erialalt ajaloolane ja et-
noloog, lõpetanud Tartu ülikoolis ajaloo osakonna ja kaitsnud 
magistrikraadi kirjandusteaduses Tallinna ülikoolis. Palju aastaid 
oli minu uurimisteemaks Kaukaasia eestlased, kellest avaldasin 
raamatu „Eestlased Musta mere rannikul“. 

Oksakääre ja lilletraati hoidsin esmakordselt käes tosin aas-
tat tagasi taimeseade kursustel. Minu enim viljeldatavat traadiga 
punumisvõtet õppisin lillede maaletooja hulgilaos praktikal olles. 
Kuid arendasin seda tunduvalt edasi, punudes sama tehnikaga nii 
korve, vaagnaid kui heinavaipu. Minu õpetuse järgi on võimeline 
korvi või kandiku valmis punuma ka käsitöövõhik. Kasutan ka se-
gatehnikaid.

Kõige tuntumad on lindude toidumajad. Meie koduümbruse 
linnuvaatlusemetsad võeti maha või tarastati. Liigirikkus asendus 
tihase- ja puukoristajarikkusega. Linnuvaatlus asendus talilindu-
de vaatlusega. Ühel kenal päeval võttis keegi ajakirjanik minu 
facebookilehelt toidumajade pilte ja avaldas need autori teadmata! 
Kui ma protesti avaldasin, hakati minult endalt artikleid tellima. 
Niisiis linnud aitasid avaldada mu lugusid ajakirjades Maakodu, 
Kodu ja Aed, Tiiu, Kodukiri, Targu Talita ja Naisteleht. Rubriigis 
„tee ise“ ilmus paarkümmend artiklit, tegu on originaaldisainiga. 
Lindude toidumajade ja vaaside puhul on kasutatud pruugitud 
klaas-, plast-, ja metalltaarat.

Näitusel on välja pandud ka heinanukkusid, mille valmistami-
ne on võrreldav lõnganukkude tegemisega. Kõik toidumajad, aga 
ka osad nukud ja vaagnad on osalenud fotosessioonidel lindudega 
ja täitnud toidulaua rolli.

Oma näitusega tahan juhtida tähelepanu kodumaiste looduslike 
materjalide mitmekülgsusele, see mõte tekkis just importmaterja-
lide keskel lillede maaletooja laos. Olen kasutanud palju raiesmi-
kult korjatud tohurulle ning oksarisu, aga ka looduses metsikult 
kasvavat mesikat, tarna, hundinuia, kastikut jt kõrrelisi jpm. Osa 
punumismaterjale on ebatraditsioonilised, nii on korvides ja vaag-
nates kasutatud ka kuuse- ja männioksi, aga ka toomingat, kaske 
jt. Äärmiselt dekoratiivne materjal on okasteta jõulukuuseoksad.

Kõik planeeritud ajakirjad, pildid ja esemed ei mahtunud 
raamatukogu seintele ja vitriinidesse. Täisnimekirja ja ajakirju 

Marika Mikkori looduslikest materjalidest punutised

endid temaatiliste artiklitega saab lugemissaalist. Ent näitus rän-
dab laiendatud kujul Põlvamaal edasi. Väiksemaid väljapanekuid 
saaks soovi korral teha ka haruraamatukogudes, andke oma soovi-
dest mulle teada marikamikkor@gmail.com. Näitus on Facebookis 
Aastaringi lehel albumis Punutised Põlva Keskraamatukogus.

Näituse ülespanekul abistasid raamatukogu töötajad Riina Hä-
melane, Külli Ots ja Arno Liin, viimane korraldas ka transpordi. 
Tänan toetajaid: Räpina Paberivabrik, Starter ST, Kiisaküla Tüü-
koda, Omnirem, Kaav Grupp, Ahja Moodulahi, Kaska-Luiga talu, 
Kõlleste Garlic, Famila, Varola, Haugas, Alcantra, Sanbruno jt.

Marika Mikkor

Sügis- ja jõulukuu vahelisse aega mahtusid 
meie raamatukogus lisaks koostöös kooliga 
korraldatud liikuvale lugemistunnile septemb-
rikuus laste lugemisprogrammi „Lugemisisu“ 
teematunnid, raamatukogupäevade üritused, 
iganädalased lugemis- ja nuputamistunnid, 
noorte suvelugejate tunnustusüritus, kunsti-, 
käsitöö- ja koduloonäitused. Kõik need sünd-
mused pakkusid väga palju toredaid kohtumi-
si meie raamatukogu sõpradega. Hea meel on 
tõdeda, et lugemist pole unustatud ja toredad 
kohtumised meie lugejatega toimuvad raama-
tukogus iga päev.

Lisaks igapäevastele vahvatele kohtumiste-
le väikeste ja suurte lugejate ning raamatukogu 
sõpradega on sügis-talvine hooaeg toonud meie 
raamatukokku lugejatega kohtuma kirjaniku 

11. detsembril avas keskraamatukogu lugemissaalis õlimaalinäi-
tuse “Näod tuules” noor põlvalanna, kunstnikunimega Laura Tuule. 
Ta on lõpetanud Põlva Kunstikooli ja soovib varsti kunstiõpinguid 
jätkata. Alustuseks mängis Laura õde, Põlva Muusikakooli õpilane 
Maria Viese viiulil Artur Lemba igihalja “Armastuse poeemi”, kont-
sertmeistriks õpetaja Jana Ojala. 

Seejärel pidas Laura kõne, mida on õigem nimetada manifestiks. 
Kunst on kindlasti Laura pärisosa. Küsimusele, kuidas ta jõudis kee-
rulise tehnika - õlimaali - juurde, vastas Laura, et kunstikoolis seda 
talle väga soovitati. Värvirõõmsal näitusel on kaunid pildid, mis väl-
jendavad noorte inimeste unistustega täidetud sisemaailma.

Paljud portreed on realistlikud, Laurale sobib aga ka abstraktne 
laad, mida esindavad kunstikooli maksimuhinde pälvinud lõputööd. 
Ühel pildil on väike Laura ja koos temaga lapsepõlvesoojus. Kunst-
nikule meeldib ka müstika, mis seekord väljendub jõuliselt ühes 
pildis. Maal on nii värske, et üles pannes oli veel värviniiske. Eks 
üht-teist aimdub ka teistes töödes.

Maalikunstist Laura kindlasti ei loobu, aga edaspidi tahab ta sü-
gavuti tundma õppida ka teisi žanre, näiteks graafilist disaini.

Ääretult tore oli näituse avamisel tajuda pere suurt toetust laste 
loometegevusele. Tegu on noore kunstniku teise isikunäitusega, esi-
mene oli Tillu kohvikus. 

Suur tänu Laurale, loomeindu  ja inspiratsiooni edaspidiseks!
Laura Tuule maalinäitust saab raamatukogus vaadata 31. jaanua-

rini 2024.
Põlva Keskraamatukogu

Näitused raamatukogus

Laura Tuule piltidele püütud noorus

02.01 - 01.03.24
Vastse-Kuuste Raamatukogus

OMA
NÄOLINE 

MAAILM

Maarja Küla 
kunstnike looming 

29.02 kl 15
Kohtumine kunstnikega 
koos väikese etendusega

Noor kunstnik Laura Tuule ühe om maaliga. Foto erakogust

Kohtumised raamatukogus 
ehk tagasivaade Vastse-Kuuste raamatukogu sügishooaega

ja kirjastaja Epp Petrone, raamatuillustraatori 
Marja-Liisa Platsi, luuletava notari, võro keele 
agendi ja eestkõneleja Ere Kürsa, jutuvestja ja 
maailmaränduri Ena Metsa, õpetaja ja kõne-
pedagoogi Külli Volmeri, harrastuskunstnikud 
ning ühise näituse autorid Ulla Preedeni ja 
tema 6-aastase poja Gregor Kolpakovi.

Kohtumist Epp Petronega, raamatukogu-
päevade üritusi ning Ena Metsa kaminaõhtut 
lugudega „Inimhetked ja kohtumisretked“ 
toetas Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa ekspert-
grupp.

Huvitavaid lugemiselamusi uuel aastal! 
Uute kohtumisteni raamatukogus!

Mall Kõpp 
Vastse-Kuuste raamatukoguhoidja Meil on lugemisisu! Foto erakogu

Plastkanistrist ja okstest toidumaja. Autori foto
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Põlva 
• Jõuluvaheaeg lasteteeninduses. Lapsi, 
noori ja päris  suuri  ootavad väikesed üles-
anded, mis vajavad lahendamist, paranda-
mist ja väljamõtlemist: 
 -salakirjad  27. detsembril
 -mõistatused 28. detsembril
 -õigekirjavead 29. detsembril
 -täherägastikud 30. detsembril
 -luuleread 2.  jaanuaril
 -naljakad ülesanded  3. jaanuaril
 -ristsõnad 4.  jaanuaril
 -kõik eelnimetatud ülesanded 5. jaanuaril 
Osalejate vahel loositakse  välja auhindu!
• Liikluskuu raamatukogus. Osale jaa-
nuari vältel liikusviktoriinis (eraldi väike-
lapsed, lapsed ja täiskasvanud)! Osalejate  
vahel loositakse välja auhindu!
• Kohtumine kirjanik Heli Künnapa-
sega 25. jaanuaril kell 16   lugemissaalis. 
Viljaka autori raamatud on lugejate hulgas 
väga populaarsed. Toetab Eesti Kultuurka-
pitali Põlvamaa ekspertgrupp. 
• Etnoloog Marika Mikkori näitus 
„Looduslikest materjalidest punutised“ 
31. jaanuarini  esimesel korrusel. Näituse-
ga propageerib autor  kodumaiseid loodus-
likke materjale ja julgustab punumisele ka 
käsitöökaugeid inimesi.
• Laura Tuule  õlimaalinäitus „Näod tuu-
les“  31. jaanuarini lugemissaalis.
• Põlva Kooli 9. klasside õpilaste  tööde 
näitus „Draakonid raamatukogus“ 10. jaa-
nuarist 29. veebruarini lasteteeninduses. 
Draakonid on valmistatud vanapaberist, 
juhendaja Yyhely Hälvin. 

Ahja raamatukogu/Tuglase muuseum
• Tunnine meeleoluhommik „Päevaratas“ 
lastele 12. jaanuaril kell 10. Tutvustamist 
ootavad jaanuari ehk helmekuu rahvaka-
lendri tähtpäevad. 
• Kaia Hommiku maalinäitus „Aja hää-
led“  30. jaanuarini raamatukogus ja muu-
seumis.
• Helje Põvvati inglikogu näitus „Ingli 
puudutus“  30. jaanuarini muuseumi valge 
saali vitriinis.
• Käsitööringi aastaalguse kokkusaamine 
ja plaanide pidamine 19. jaanuaril  kell 15. 

Himmaste
• Lasteüritus „Veedame aega raamatuko-
gus“ 5. jaanuaril kell 12. 
• Lugemistund lastele 8., 15., 22. ja 29. 
jaanuaril kell 17. 
• Joonistamistund lastele 10., 17., 24. ja 
31. jaanuaril kell 17.
• Tsooru külateatri etendus „Ka n(L)aine 
on inimene“ 14. jaanuaril kell 15 külakes-
kuse saalis. Teksti autor Ralf Parve, lavas-
taja Laine Keerov. Pilet 7 eurot.
• Käsitööring  8. ja 22. jaanuaril kell 
17.30. Juhendaja Merike Verev.
• Linetants kolmapäeviti kell 19. Juhen-
daja Imbi Aarna. Oodatud on ka uued tant-
sijad. 

Kauksi 
• Lauamänguturniir lastele 4. jaanuaril 
kell 16.
• Kirjandusklubi kokkusaamine 18. jaa-
nuaril  kell 14.
• Lõkkeõhtu suurtele ja väikestele 25. 
jaanuaril kell 16. Kavas õuemängud ja 
võistlused
• Püsiväljapanek „Kuni su küla veel 
elab...” kodulootöödest.

Kiidjärve 
• Lauamängude, piltide värvimise, ori-
gami ja ristsõnade lahendamise kolma-
päev 17. jaanuaril kell 12 –17.
• Eesti kirjanduse päeva tähistamine 30. 
jaanuaril kell 14–16. Kõneldakse  meie 
koidulaulikust Lydia Koidulast tema 180. 
sünniaastapäeva puhul. 
• Kalmer Tennosaare isikuarhiiv.
• Kiidjärve ajaloo püsiväljapanek. 

Kiuma
• Neljapäevaklubi (kirjandusklubi) kok-
kusaamine neljapäeviti kell 10. 

Mooste 
• Rollimängulised lugemistunnid kokku-
leppel lasteaiaga. 

 Peri
• Laste õhtukool 24. jaanuaril kell 18. 
Teemaks kokkamine.
• Ettelugemine A. H. Tammsaare raamatust  
„Vargamäe lapsed“ 30. jaanuaril kell 15.

 Rasina
• Raamatututvustused kokkuleppel laste-
aiaga. 
• Püsiväljapanek „Rasina kool ja küla läbi 
aegade“.

Taevaskoja
• Näitusmüügid: „Kingikotti käsitsi val-
mistatud sokid ja käsitööseebid“; Anne 
Käisi keraamika; seltsingu Vesipapp tööd, 
sealhulgas Taevaskoja-ainelised meened.
• Käsitööring 4. jaanuarist neljapäeviti 
kell 14. Juhendab Epp Metsaluik. 

Tilsi 
• Lasteüritused, algus kell 14:
 -voolimine plastiliinist (koerad) 2. jaanuaril
 -küsides targemaks: linnud 5. jaanuaril
 -täherägastike lahendamine 9. jaanuaril  
 -tutvumine uute raamatutega ja üksteisele 
ettelugemine 23. jaanuaril
 -joonistamine (linnud) 30. jaanuaril
• „Lugemisisu“ programmi teematun-
nid kokkuleppel õpetajatega.
• Kirjandusklubi „Mis uudist?“ 25. jaa-
nuaril kell 12.
• Maarja Küla kunstnike näitus „Oma-
näoline maailm”  29. detsembrini.
• Põlva Käsitööklubi näitus 5. jaanuarist 
20. veebruarini.  Lapimaalid, lipsud, nöö-
bikeed. 
 
Vanaküla
• Kirjanduskohvik „Meenutades Jaan 
Kaplinskit“ 21. jaanuaril kell 13.  Loe-
me võromaiseid lugusid ja luuletusi tema 
raamatust „Kultuurist väläh om hää olla“. 
Kohvilaud.
• Looduslikest materjalidest valmista-
tud piltide näitus 28. detsembrini. 
• Seltsingu Virmalis´e liikmete keraa-
mikastuudios Tuhat ja Tuline valmistatud 
esemete väljapanek  28. detsembrini. Ju-
hendaja Krista Nagel. 
 
Vastse-Kuuste
• Raamatu  „Ajatu puudutus“ esitlus 
11. jaanuaril kell 18.30. Lauri Räpp räägib 
oma koostatud raamatust, millest leiab 120 
erineva autori luuletust ja koostaja mõtisk-
lusi inimeseks olemisest. 
• Rainer Rahasepp tuleb 18. jaanuaril kell 
10 oma uue raamatuga  „Papa jutustused  =  
Papa jutusõ’“ külla 1.–4. klassi õpilastele. 
• Eesti kirjanduse päevale pühendatud 
vastamismäng eesti kirjandusest suurte-
le ja väikestele lugejatele 29. jaanuarist         
2. veebruarini. Õigesti vastanutele väike-
sed auhinnad!
• Jõulukuu käsitöö näitusmüük 29. det-
sembrini. 
• Lugemis- ja nuputamispäev lastele 
kolmapäeviti kell 15.
• „Lugemisisu“ programmi teematun-
nid ja lasteaia külaskäigud kokkuleppel 
õpetajatega.
• Näitus „Omanäoline maailm. Maarja 
Küla kunstnike looming“ 2. jaanuarist   
1. märtsini. Kõiki eksponeeritud töid on 
võimalik osta.
• Jaanuarist alates avatud väike kingiabi 
riiul kohalike käsitöömeistrite loominguga.

Infot jälgige aadressidel www.raamat.pol-
va.ee, www.kultuurikava.ee ja raamatuko-
gude FB-lehtedelt.

Raamatukogude aasta andis sujuvalt teed liikumisaasta ettevõtmistele. 
Eve Reitalu juhendas keha heaolu võimlemist. Koostöös Põlvamaa spordirahvaga sai teoks näitus „Tervise 

ja reipa meeleolu heaks!“. Oi, kui palju põnevaid spordivahendeid, märke ja vimpleid näitusele toodi!  Anne 
Vasarik koostas  stendinäituse Põlva spordihoone 50. sünnipäevaks ja tõi selle ka raamatukokku. Täiesti uus oli 
iseorienteerumine koostöös OK Kobrasega. Meie maja sobib oma sipisopilisuses orienteerumiseks väga hästi nii 
algajatele kui ka meistritele.  Jätkus raamatukogude aastal alguse saanud matk „Raamatukogust raamatukokku“, 
mis seekord viis Kauksist Vanakülla.  

Sauna-aasta näituse „Kui keris paugub“ ehteks olid Meelis Kihulase ja tema õpilaste valmistatud puidust sau-
natarvikud ning Voldemar Ansi tušijoonistused. Rainer Rahasepp luges Agu Takise kelmikaid saunalugusid ja 
oma setokeelse saunaluuletuse, mille Indrek Illus kenasti videosse võttis  (vt Youtube´ist).  Ettekande „Vaeslaps 
saunas“ pidas folklorist Risto Järv. Ekspertide eestvedamisel kutsuti kokku vestlusring sõeluuringute teemal. 

Kirjandussündmustest oli kõige suurem Jaan Kaplinski kogumiku „Kultuurist väläh om hää olla. Võromai-
seid lugusid ja luuletusi“ esitlus koostöös Võru Instituudi ja Jakob Hurda Seltsiga, peakõnelejateks Tiia Toomet 
ja Valdur Mikita. Võro keele nädalal veedeti  koostöös instituudiga ka iloõdakut. Väga olulised olid  Ere Kürsa 
luulekogu „Taivast ja tuulõst“ ja Rainer Rahasepa lasteraamatute „Mesilane Jako“ ning „Papa jutustused“ esit-
lused.  Külas käisid kirjanikud  Maarja Undusk, Krista Kumberg  ja Erkki Koort. Muusikalisi tervitusi tõid Anu 
Taul, Urmas Nagel (luges ka oma luuletusi) ja naiskoor Mai. 

Nii nagu ikka, oli majas palju  näitusi. Väga südamlikuks kujunes Maarja Küla kunstnike tööde näituse 
„Omanäoline maailm“  avamine mõnusa häppeningiga „Ma näen su tuju“, juhendajateks Anna Maquet ja Lin-
da Luhse. Väga hea meel on ka Regina Lukk-Toompere, Liidia Rõbakova, Anne Prangeli, Toomas Kuusingu 
ja Laura Tuule näituste üle. Otsapidi uude aastasse ulatus Maria Rahasepa armas kudumite näitus. Ilusad tööd 
panid välja päevakeskuse kunstiringi liikmed ja keraamikastuudio Tuhat ja Tuline õppurid, juhendajad vastavalt 
Epp Metsaluik ja Krista Nagel.  

Huvitavat teavet Räpina valla kohta pakkus rändnäitus „Igal paigal oma lugu“. Lastele avanes esmakordselt  
Karilatsi Vabaõhumuuseumi muinasjutukohver ja oli külas Brain Games lauamänguidega. Raamatukoguhoid-
jaid aitasid sisustada lasteüritusi Põlva keskväljakul, raamatukogus viidi läbi  raamatukogutunde ja kirjandus-
hommikuid. 

Väga tihe oli koostöö lasteaiaõpetajatega. RaamatukoguÖÖl jätkus lastele salapärast tegevust. Suured vaa-
tasid nagu mullugi filmi, seekord Liis Nimiku „Päikeseaega“.  Keskraamatukogu peakorraldusel toimusid 23. 
üle-eestiline maaraamatukoguhoidja päev Valgjärve uues külamajas,  3.– 4. klasside kirjandusmängu „Hea las-
teraamat“ ja 4. klasside ettelugemisvõistluse „Padakonna vada“ maakonnavoorud. 

Sündmuste loetelu ei ole muidugi täielik. Olgu tänatud  head koostööpartnerid lisaks ülalmai-
nitutele:  Ingrid Muuga,  Tiia Allas, Nikolai Järveoja, Kalle Ojasoo, Kaarel Hendrik Zernant, Põl-
va Maakonna Spordiliit,  Põlva Spordikool, Räpina Spordiklubi,  Eesti Kultuurkapitali Põlvamaa eks-
pertgrupp, Põlva Muusikakool, Eesti Raamatukoguhoidjate Ühing, Kanepi Vallavalitsus, Valgjärve 
Rahvaraamatukogu jt. Hea koostöö oli loomulikult haruraamatukogude ja teiste valdade raamatukogudega.  
Sel aastal  avasime ka uue kodulehe, mida kutsume lahkesti külastama aadressil http://www.raamat.polva.ee.

Head inimesed, soovime ikka  teie – suurte ja väikeste  –  lugemisvara rikastada ja päringuid lahendada, 
arvutikasutamise võimalust,  hingekosutust ja lihtsalt mõnusat olemist pakkuda!

Ilusaid pühi ja head uut aastat! 
Põlva Keskraamatukogu 

Kuidas möödus liikumisaasta 
raamatukogus

Põlva kirjamees Rainer Rahasepp on tänaseks välja andnud juba ka-
heksa raamatut, rikastades väikeste ja suurte lugemisvara.  Nüüd on tal 
taas põhjust noorte  lugejate ette astuda, sest ilmunud on  „Papa jutustu-
sed  =  Papa jutusõ´“.  

12. ja 14. detsembril kutsusidki autor ja raamatukoguhoidjad  kesk-
raamatukogu lasteteenindusse külla Põlva Kooli 2.b, 2.c ja 2.d klassi õpi-
lased. Raineri kohtumised lastega on alati elavaloomulised ja põnevad. 
Ta sõlmib kuulajatega kokkuleppe käituda kenasti ja see  peab. Ta kutsub 
üles üksteisest, loodusest ja keelerikkusest ehk murdekeeltest hoolima 
ning seda teeb ta oma raamatuteski. Ta jõuab ühel kohtumisel puuduta-
valt käsitleda paljusid teemasid. Politseinikuna  rõhutab ta ohutust. Las-
tega sai seekordki läbi võetud, kui vanalt võib minna jalgrattaga suurele 
teele sõitma, millised tuled peavad sõiduriistal  olema jne. Tal on ka tore 
jalgratta-teemaline luuletus, mis lastele väga meeldib.   

Rainer tutvustas  kõiki oma lasteraamatuid. Noorena veetis ta väga 
palju aega Setomaal – kõik jõulu- ja suvevaheajad oli ta külas oma vana-
vanematel, kes elasid Petseri taga Kosselka külas. Seepärast peab ta seto 
keele säilimist väga tähtsaks ning seepärast kirjutabki ta ka seto keeles. 

„Mamma jutustused = Mamma  jutusõ´“ on võlutrikiga ehk tirelraa-
mat (pöörad raamatu ümber ja saad teises keeles lugeda!). „Mesilane 
Jako“ ja „Miitsirk Jako“ on ilmunud eraldi raamatuna. 

„Papa jutustustes“ on eesti- ja setokeelne tekst  aga kõrvuti ja nii on 
lihtne keeli omavahel võrrelda. Raamatus on kümme juttu, millest neli on 
Rainer kuulnud oma vanaemalt, kaks vanaisalt  ja ülejäänud on tema enda 
sulest. Aga eks ole Rainergi juba vanaisa auväärses seisuses. Ei ole uues-

Papa  jutustused ja elutarkus
ki raamatus lendavaid vaipu ega 
uhket kuningarahvast. On hoopis 
ilusad, lihtsad ja poeetilised lood. 

„Mida on saunas vaja?“ küsis 
Rainer lastelt ja sai vastuseks: keris, 
lava, kopsik ja viht. Seejärel jutus-
tas Rainer loo “Volli ja saunaviha-
kene“ (seto keeles sannavihakõnõ) 
oma raamatust,  milles suurepära-
selt kujutatakse looduse ringkäiku. 
Kui vihalehed saunaliste käes root-
suliseks muutuvad, saab vihta väga 
hästi kasutada luuana ja nii edasi. 
Lugu avaldati tänavu nii ajakirja 
Täheke põhinumbris (juuli-august) 
kui ka setokeelses väljaandes (il-
mub kord aastas), mis on autorile 
suureks tunnustuseks. Raamatust 
saame teada, et vanasti polnud too-
nekurel sugugi pikka nokka, kuidas 
A kui tähestiku kõige esimene tei-
sed tähed koostööle kutsus, kuidas 
üks vend teise Vanapagana käest 
päästis ja paljugi muud.  Laste-
raamatutes on väga tähtsad pildid. 
Nii nagu „Mamma jutustused“, on 
ka „Papa jutustused“ illustreerinud 
Epp Metsaluik, kellega Raineril on 
väga hea koostöö. Seekord on suu-
reformaadilises raamatus ka mitu 
pilti, mis üle kahe lehekülje.  Epu 
ilusad originaalpildid olid Raineril 
ka kohtumistel kaasas. 

Aitüma Rainer Rahasepale to-
redate kohtumiste eest ja ikka loo-
meindu!  Aitüma ka kõigile lastele 
ja õpetajatele! Eelnimetatud ilusa 
tänusõna õpetas Rainer kohtumisel 
selgeks Ukrainast pärit lastele. 

Ja nagu Rainer ikka ütleb – raa-
matutel on hea meel, kui lapsed 
raamatukokku sisse astuvad!  

Foto ja tekst
Põlva Keskraamatukogu



Põlva Teataja • Detsember 202310  Sport ja tervis           

• 18.-19. novembril toimusid Põlvas Eesti noorte meistrivõist-
lused laskmises B-klassile. Väga tubli oli Sandra Soo, kes 28 
võistleja konkurentsis saavutas harjutuses 40 lasku õhupüstolist III 
koha. Arvukalt võistlejaid oli ka poiste hulgas. Robin Kahre saa-
vutas 5. koha püssiharjutuses 30 lasku lamades ja 8.k oha 40 lasku 
õhupüstolist. Harjutuses 30 lasku ringmärki oli meie parim 8. koha 
saanud Kristo Käo; 30 lasku ilmuvasse märki spordipüstolist tuli 
8. kohale Keno-Raul Lutsar. Laskurite treener on Maire Tiisler.
• Põltsamaal toimus 25. novembril noorte seeriavõistluse finaale-
tapp vabamaadluses. Hõbemedali võitis Tristan Leppik, pronks-
medali Richard Pukk ja Kaspar Kört. Lisaks võitis Kaspar üldar-
vestuses karika.

• 2. detsembril toimunud vabamaadlusturniiril  Helsingi Open 
2023 osales üle 600 maadleja 20 riigist. Meie poistest võitsid 
pronksmedalid Haron Perlov, Kaspar Kört ja Tristan Leppik. 
Maadlejate treener on Elar Hani.
• 2. detsembril Tormas toimunud Vooremaa karikavõistlustel 
võrkpallis U18 tütarlastele saavutasid Põlva Spordikooli tüdru-
kud II koha.Võistkonnas mängisid Kadi Mandel, Janette Kund, 
Laura-Marleen Zopp, Heti-Liis Maask, Eliisa Villako, Anelle 
Kukk ja Brigita Pendla. Treener Ingrid Mandel.

Põlva Spordikool

Sporditulemused

Koolispordi osavaimad korvpallurid
Koolispordi kalenderplaan on koostatud põhimõttel, et iga noor 

leiaks endale sobiva tegevuse. Olgu selleks siis rahvastepall, jalg-
pall, korvpall, kergejõustik või võrkpall, suusatamine või orientee-
rumine – tegevust on igale maitsele. 

Üheks populaarseks võistluseks koolinoorte seas on võistlus 
OSAVAIM KORVPALLUR, mis koosneb kuuest erinevast osa-
võistlusest – viskevõistlus, slaalom, kolm tabamust, suur kaheksa, 
tuld ja süstik. Tuleb olla täpne visetes, osav ja kiire  pallikäsit-
semisel, mis kõik eeldab korvpallimängu tehniliste elementidega 
sinasõbraks olemist. Ja lõpuks ka vastupidavus, nii kiiruslik kui 
üldine ning enesedistsipliin, et kõik kuus harjutust stabiilselt hästi 
läbi teha.

Maakonnas oleme OSAVAIMA KORVPALLURI võistlust kor-
raldanud 2011.aastast. Koroonapiirangutest tulenevalt ei toimundu 
võistlust aastatel 2021 – 2022. Nüüd oli tahe võistlus taaselustada.

Võistlus on individuaalne, st iga noor võistleb iseenda eest. 
Stabiilne on olnud osalenud koolide arv (5-7 kooli), osalenud 
noorte arv langenud 110-lt (2011.aastal) tänasele ~90 osalejale. 
Korvpallimängu huvi pole raugenud, küll on optimeerunud meie 
koolivõrk ja vähenenud õpilaste arv.

Kolmapäeval, 6. detsembril Mesikäpa Hallis toimunud võistlu-
sel asus võistlustulle 23 tüdrukut ja 61 poissi maakonna seitsmest 
koolist. PARIMA tiitli väärtus on alati magus, olgu konkurents kui 
tihe tahes. Vanuseklasside parimad:

4.-5.kl. – Kaisa Liblik (Vastse-Kuuste Kool) ja Ants Theodor 
Järv (Põlva Kool);

6.-7.kl. – Anette Oidekivi (Kanepi Gümnaasium) ja Karl-Mar-
kus Raudvee (Vastse-Kuuste Kool);

8.-9.kl.  -  Britt-Marii Vija (Viluste Põhikool) ja Anton Kusnets 
(Räpina Ühisgümnaasium);

10.-12.kl. –  Karlis Kalk (Põlva Gümnaasium).
Tulemused - https://sport.polvamaa.ee/et/voistlused/protokol-

lid/
Põlvamaa Spordiliit

Sügistalvise perioodiga kaasneb eri-
nevate viirushaiguste suurem levik ning 
kooliõe kabinetti jõuab üha enam haigeid 
lapsi. Kooliõed panevad lapsevanematele 
südamele, et nad hoiaksid oma laste tervi-
sel ja eluviisidel silma peal ning jätaksid 
haigestunud lapse kodusele ravile.

Tallinna Koolitervishoiu kvaliteedijuht 
ja lastearst Aili Laasner räägib, et kooliõed 
puutuvad oma igapäevatöös üsna sageli 
ette olukorraga, kui nende poole pöördu-
vad õpilased, kel on juba enne koolipäeva 
algust avaldunud üsna tõsised viirushai-
guste sümptomid - palavik, kurguvalu, 
peavalu, nohu jne. “Paraku esineb viirus-
haigusi igal aastaajal, eriti sügisel ja talvel, 
millest enamusele aitavad kodused ravi-
võtted. Kui haiguse tunnused avalduvad 
juba hommikul enne koolipäeva algust, 
oleks sageli õigem jätta laps koju tervene-
ma,” rõhutab Laasner.

Näiteid oma praktikast, kui hommikul 
kooli saadetud haigustunnustega õpilane 
tuleb koju tagasi saata, on kooliõdedel 
palju. “Kui laps tuleb haigena kooli, siis 
tema seisund võib halveneda ja paranemi-
ne võtta sootuks rohkem aega. Haigestu-
nud lapse kooli lubamine on oht ka teistele 
õpilastele ning seega ei ole see vaid pelgalt 
lapsevanema ja õpilase isiklik asi,” tooni-
tab Laasner koduse ravi olulisust.

Kooliõed: koolilapse tervis vajab tähelepanu
Milliste kaebustega tuleks koolilaps 

kindlasti koju jätta ja millega mitte, päris 
puust ja punaseks kvaliteedijuhi sõnul siis-
ki teha ei saa. “Viirushaiguste tunnustega 
laps peab kindlasti koju jääma ja alustama 
seal raviga. Need ravimid on saadaval ap-
teegi käsimüügis ning apteekrid oskavad 
anda soovitusi sobilikuma toote leidmi-
seks,” selgitab Laasner.

Tervislik eluviis tugevdab immuun-
süsteemi

Kvaliteedijuhi sõnul on tervise tugev-
damisel oluline osa eluviisidel - kooliõde-
de poole on üsna palju pöördumisi, mille 
taga on ebapiisav uni ja korrapäratu või 
ühekülgne söömine. Seda nii algklassi, 
põhikooli kui ka keskkooli õpilaste seas. 
“Ebatervislikud eluviisid ei pruugi tingi-
mata olla kaebuste ainukeseks põhjuseks. 
Siiski tuleks need esmajärjekorras võima-
like põhjustena välistada,” rõhutab Laas-
ner.

Tema sõnul on üsna sage olukord, kui 
kooliõe poole pöörduvad õpilased, kes 
kaebavad pea- ja kõhuvalu. “Vestluse käi-
gus on aga sageli selgunud, et nad pole 
kodus enne koolitulekut hommikust söö-
nud. Kooliõed on selles olukorras suuna-
nud õpilasi koolisööklasse sööma, mille 
järgselt on juba poole tunni pärast kaebus 
möödunud,” toob Laasner näite.

Ta rõhutab, et lapsevanematel tuleb 
tähelepanu pöörata mitte ainult algklassi-
laste, vaid ka teismeliste söömisharjumus-
tele, kuna ka nemad jõuavad pikkadest 
toidukorra vahedest tulenevate kaebustega 
kooliõe kabinetti. Nendeks on näiteks halb 
enesetunne, pearinglus ja kõhuvalu. “Ka 
on kooliõed kokku puutunud õpilastega, 
kes lisaks hommikusöögi vahelejätmisele 
ei söö ka koolis midagi,” räägib Laasner.

Tervislike toitumisharjumustega sa-
mavõrd oluline on kvaliteetne uni, mille 
puudus põhjustab vaevusi igas eas kooli-
õpilastele. “Vähene uni tekitab lastel kõige 
sagedamini peavalu. Reeglina jääb palju-
de õpilaste ööune aeg lühikeseks ja on ka 
juhtumeid, kus koolilaps pole  öösel üldse 
maganud ning pöördub järgmisel päeval 
kooliõe kabinetti kurtes väsimust, peavalu 
ja nõrkust,” toob Laasner näite. “Seega pa-
lume lapsevanematel jälgida, millal lapsed 
õhtul magama lähevad ja ega nad voodis 
teki all hoopis nutiseadme seltsis ole. Koo-
lilaps vajab vähemalt kaheksa-üheksa tun-
di ööund.”

Ta soovitab kõikidel täiskasvanutel 
tähelepanu pöörata ka laste ekraaniaja ka-
sutuse pikkusele ja tunda huvi, mida laps 
internetis jälgib. “Mitmed need lapsed, 
kellega vestlusest tuleb välja, et neil on 
väga palju ekraaniaega, kurdavad peavalu 
ja unehäireid,” toob Laasner näite. “Siin-
kohal on oluline meie kõikide eeskuju ek-
raanide kasutamisel.”

Ühtki imetabletti selleks, et laps püsiks 
alati terve, Laasneri sõnul ei ole. “Kooli-
lapsed peaksid toituma mitmekülgselt ja 
vaheldusrikkalt, piisavalt magama ja värs-
kes õhus liikuma, siis ei ole ka organism 
viirustele nii vastuvõtlik,” kinnitab Laas-
ner.

Lõpetuseks on soovitus tugevdada las-
te immuunsüsteemi vaadates üle nende 
eluviisid ning lastevanematel oma lastega 
rohkem suhelda. “Küsige, kuidas neil tege-
likult läheb ja tundke oma järeltulijate elu 
vastu huvi. Nii saame paremini tagada, et 
koolilapsed vähem haigestuksid.”

Infot lihtsamate viirushaiguste koduste 
ravivõtete kohta leiab Tervisekassa kodu-
lehelt www.tervisekassa.ee/kodune-ravi

Tervisekassa ja Tervise ja Heaolu Infosüsteemide Keskuse 
(TEHIK) koostööna on valminud uus terviseportaal veebiaadressil 
www.terviseportaal.ee, mis vahetas välja senise patsiendiportaali 
www.digilugu.ee.

Digilugu suleti paralleelselt terviseportaali käivitamisega. Kui 
inimene läheb vanast harjumusest aadressile www.digilugu.ee, 
suunatakse ta automaatselt terviseportaali lehele.

„Kuna patsiendiportaal on tänaseks üle 15 aasta vana ning tek-
kinud on mõningane tehnoloogiline võlg, on uue portaali loomine 
vajalik, sest ligipääs terviseandmetele peab käima ajaga kaasas,“ 
nentis TEHIKu terviseportaali projektijuht Kady Adamson.

Tervisekassa terviseportaali tootejuht Evgeni Nikolaevski sõ-
nul pakub terviseportaal mugavat ja kasutajasõbralikku ligipääsu 
terviseandmetele ning on väravaks terviseteenuste kasutamisel.

„Esimeses etapis pakutakse terviseportaali kaudu inimestele 
tervishoiuga seotud teenuseid, mis olid saadaval ka vanas patsien-
diportaalis. Tänu uuele portaalile paraneb kasutajamugavus ehk 
inimene pääseb terviseinfole ligi mugavamal viisil ning erinevad 
teemad on kategoriseeritud loogilisemalt,“ ütles terviseportaali 
tootejuht.

Enne terviseportaali sisselogimist on inimesele kuvatud tervis-
edendusliku sisuga esileht, mis hakkab sisaldama erinevat tõen-
duspõhist tervisealast teavet. Terviseportaali sisenedes avaneb 
esmalt “Minu töölaud” vaade, millel kuvatakse järgmised vastuvõ-
tud, väljaostmata retseptid, viimase poole aasta uuringud, analüü-
sid ja vastuvõtud ning vaktsineerimise soovitused. Uue funktsioo-
nina on inimestele kättesaadavaks tehtud “Minu tervise ajalugu”, 
mille abil on võimalik detailselt filtreerida vastuvõtte, analüüse, 
uuringuid, vaktsineerimisi ning kiirabi, haiglaravi või operatsioo-
nidega seotud infot. Lisandunud on ka mitmeid väiksemaid täien-
dusi teenustes.

Lähitulevikus on plaanis lisaks tervisedeklaratsiooni ning tah-
teavalduste täiendamise funktsioonile lisada ka võimalus täien-
dada enda ja lähedaste terviseandmeid ning täita vastuvõtule eel-
nevaid seisundihindamise küsimustikke. Lisaks eeltoodule saab 
2024. aasta jooksul terviseportaali osaks digiregistratuur, mis pole 
tulevikus enam eraldi keskkond. Tänu sellele muutub broneerin-
gute tegemine või vastuvõtuaegade muutmine ja tühistamine pat-
siendile lihtsamaks.

Ajapikku luuakse terviseportaali järjest uusi infotehnoloogili-
si lahendusi, mis võimaldavad suurendada inimese enda osalust 
ja vastutust tervisega seotud otsuste tegemisel. „Üheks kasutaja-
te poolt kõige enam soovitud võimaluseks on teavituste saamine 

Uus terviseportaal vahetas välja senise digiloo

näiteks retseptide, vaktsineerimiste ja arstivisiitide kohta. Teenus 
lisatakse terviseportaali 2024. aasta jooksul ning seejärel saavad 
inimesed teavitusi tellida SMS-i või e-posti kaudu,“ kinnitas Ev-
geni Nikolaevski.

Terviseportaali arendamise juurde kaasati erineva taustaga 
lõppkasutajaid, sh ka vaegnägijaid. „Küsisime inimestelt tagasisi-
det ning palusime neil testida esimesi teenuseid. Tänaseks on ini-
meste antud tagasiside läbi töötatud ning vastavalt sellele tehtud ka 
muudatusi. Lisaks on arenduse käigus mõeldud sellele, et portaali 
ei peaks kümne aasta pärast uuesti välja vahetama, vaid seda saab 
pidevalt täiendada uute ja vajalike funktsioonidega,” ütles Kady 
Adamson.

Uue terviseportaali kohta on inimestel võimalik anda tagasisi-
det, mida on saab teha portaali paremal ääres asuva “Tagasiside” 
nupu kaudu või otse TEHIKu kasutajatoe e-posti aadressil abi@
tehik.ee. Kasutajate tagasiside ja tähelepanekud on äärmiselt oluli-
sed, et pakkuda kõikidele Eesti inimestele võimalikult mugavat ja 
kasutajasõbralikku keskkonda.

Terviseportaali arendust kaasrahastas Euroopa Regionaalaren-
gu Fond ja selle kogumaksumus on 1,24 miljonit eurot.
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Vastse-Kuustes

Vana-Koiola rahvamajas
N 28. detsembril 2023 kell 18.00 Tandsuõtak rahvalikõ tandsõga. 
Tandsus mängvä’ ja tandsõ oppasõ’ Siim Sarv, Ülo Saarõmõts, Anne 
Märdimäe ja sõbra’. Üllätüskülälise’, tsäilaud! Tulõ’ kogo perre-
ga! Üten võta’ pill, tandsukängä’ ja midägi tsäilavva pääle. Pido om 
massulda, om korjanduskarp pillimiihi tugõmisõs. Kõrraldaja’: Palli 
talo rahvas Vardja küläst ja Vana-Koiola Rahvamaja. Kontakt: triinu-
laan8@gmail.com
E 8. jaanuarist 2024 kogunevad esmaspäeviti taas naisansambel 
Laululust ja akordionistide ansambel. 
R 5. jaanuaril 2024 kell 18.00 – 19.30 Talvise küünlaseade meis-
terdamise õpituba, juhendaja Anna Koltsa, Õpituppa registreeri-
mine: 5809 9910; koiolarahvamaja@polva.ee; Osaluspanus 10€ 
Rohkem infot rahvamajas toimuva kohta: https://www.facebook.
com/vanakoiolarahvamaja

T 9. jaanuaril kell 18 Käsitöötuba. Lillepoti ümbrise valmistami-
ne. Meisterduste täpsem info kultuurimaja  kodulehelt www.vkk.ee. 
Juhendaja Heli Henn. Osalustasu 3 eurot
N 11. jaanuar kell 13.45 Kino: Koguperefilm “ Kõik, mida soovin 
jõuludelt, 3. Maagiline ajamasin.”
Lucia jätkab õpinguid Jõulukoolis. Jõulueelsel koosviibimisel teatab 
nürida näoga koolmeister pommuudise: jõulud jäävad ära! Lucia ja 
ta sõbrad alustavad maagilise ajamasinaga jõule päästma. Saab isegi 
tsirkust! Kinopilet 5 ja 4 eurot
R 12. jaanuar kell 19 Kinoõhtu. Film “Härra Blake teie teenistu-
ses.” Vanameister John Malkovich ja maailmakuulus prantsuse näit-
lejanna Fanny Ardant muheda huumoriga draamas “Härra Blake teie 
teenistuses”.
Leseks jäänud briti ärimees, hr Blake, asub ülemteenrina tööle 
Prantsusmaal asuvas mõisahoones. Ta valib sellise ameti seetõttu, et 
soovib hoida ja elustada mälestusi oma kadunud prantslannast abi-
kaasast. Mehe elu võtab aga uusi pöördeid, kui ta saab tuttavamaks 
mõisaproua ja majapidamispersonaliga, kes kõik on veidi omamoodi 
... Kinopilet 5 ja 4 eurot.
T 23. jaanuar kell 18 Käsitöötuba. Taaskasutus. Meisterduste 
täpsem info kultuurimaja  kodulehelt www.vkk.ee. Juhendaja Heli 
Henn. Osalustasu 3 eurot
N 25. jaanuar kell 19.00 Kokkamine Kõivokõste naistega. 
Info kodulehelt www.vkk.ee. Osalustasu 3 eurot. Sündmuste  info 
kodulehel www.vkk.ee ja  kultuurimaja facebooki lehel

Vastse-Kuuste kogukonnamajas
T 16. jaanuaril kell 18.30 vaimse tervise koolitus teemal „Tasa-
kaalu leidmine iseendas“. Koolitust viib läbi psühholoog-nõustaja 
Katrin Hauk. Osalustasu 8 eurot. Koolituse korraldamist toetab 
Põlva vald.
P 21. jaanuaril kell 15 naisteklubi Kolmapäev loometoa uue 
hooaja esimene kokkusaamine. Teeme üheskoos kohvilauas aas-
ta plaane. Ootame kõiki loometöö huvilisi.
L 27. jaanuaril kell 10-16 Harri Lumiste puutöö töötuba. Töö-
toa teema on kasetohust punumine. Osalustasu vabatahtliku suu-
rusega.

Põlva Kultuurikeskuses

Moostes 
08.01 – 31.01 2024 Mooste Kultuurimaja galeriis Jüri Variku loo-
dusfotode näitus. Soovi korral saab fotosid ka osta.
P 7. jaanuaril ja 21. jaanuaril kell 11.00 Mustlastantsuringi 
proov. Oodatud on ka uued huvilised. Info: t. 5662 1787, Pille Priks
L 13. jaanuaril ja 20. jaanuaril kell 11.00- 14.00 ja 17.00 – 20.00 
Uma Pido lavastuse proovid. Info: t. 5345 7288 Indrek Varik / Ing-
mar Jõela, Timo Varik
K 24. jaanuaril kell 12.00 Õpituba õpilastele. Teemaks: mosaiigi 
tehnika. Materjal korraldaja poolt. Juhendaja Elen Tamm
Info: 516 0656 Maret Aruoja
L 27. jaanuaril kell 11.00 Koolinoorte uusaasta lauatennisetur-
niir. Sissepääs tagumisest uksest. Info ja registreerimine: 515 5008 
Margus Petersell
P 28. jaanuaril kell 12.00 – 15.00 MTÜ Utsitajad jagavad tasuta 
riideid ja jalanõusid. Info: 5392 2907 Tiina Hääl

Mooste Folgikojas
T 26. detsembril kell 19 kontsert “Sinus endas talv” - Mikk 
Saar, Jaan Sööt, Pääru Oja ja Allan Vainola
K 27. detsembril kell 19 Koit Toome ja Alika jõulukontsert
N 28. detsembril kell 19 Valter Soosalu ja Holger Marjamaa 
aastalõpukontsert
L 20. jaanuaril kell 15 Lõõtsapealinn Põlva sünnipäevasimman
Piletid Piletilevis ja kohapeal.

PÕLVA PÜHA NEITSI MAARJA KOGUDUS:
• Püha missa igal pühapäeval algusega kell 11. Võimalik on kaasa 
elada ka veebiülekande vahendusel meie YouTube kanalil. 
• Pühapäevakooli tunnid toimuvad pühapäeviti kell 13 ning noor-
teõhtud ja bändiklubi üle nädala reede õhtuti vanas pastoraadis 
(Kesk tn 11; täpsem info sotsiaalmeediast märgusõnaga “Põlva 
Maarja noored”).
• 24. detsembril  kell 11 4. advendipühapäeva missa, kell 17 püha 
jõuluõhtu jumalateenistus, kell 22 jõuluöö missa
• 25. detsembril kell 11 Kristuse sündimise püha (jõulupüha) missa
• 31. detsembril  kell 11 jõuluaja 1. pühapäeva (Püha Perekonna 
püha) missa, kell 17 vana-aastaõhtumissa
• 1. jaanuaril 2024 kell 11 Jeesuse nimepäeva missa
Kirik on avatud E-R 9-13 ja P 10-12.30 (võimalusel ka muul ajal). 
Kantselei on avatud kirikus E-N kell 9-13.

PÕLVA PÜHA PEETRI KOGUDUS
• 24. detsembril kell 16 jõuluõhtu jumalateenistus
• 25. detsembril kell 13 esimese jõulupüha jumalateenistus
• 31. detsembrile kell 16 vana-aastaõhtu jumalateenistus
• 1. jaanuaril 2024 kell 13 uusaasta jumalateenistus
• Jumalateenistus tavalisel pühapäeval kell 13 ja palvetund kol-
mapäeval kell 14.

MOOSTE KOGUDUS
• jumalateenistused iga pühap kella 11-12.30
• pühapäevakool (7-12a) kuu 2. ja 4. pühapäeval Mooste palvelas 
Facebookis “Mooste kogudus”

VÕNNU KIRIKUS
24.12 kell 16:00 püha jõuluõhtu
25.12 kell 11:00 1. jõulupüha armulauaga
31.12 kell 16:00 vana-aastaõhtu armulauaga
Tavalised pühapäevased jumalateenistused on kirikus kell 11:00
Koguduse liikmemaksu saab maksta kohapeal või ülekandega a/a-
le: EE361010152005889009 (saajaks EELK Võnnu Jakobi kogu-
dus).

PÕLVA ELU SÕNA KOGUDUS Võru tn. 23, Põlva
• Koosolek pühapäeviti kell 11:30

R 5. jaanuar kell 19.00 INGRID RABI JA MARCUS TUUL. 
Jazzliit 20 ja Põlva Jazziklubi. Koosseis: Ingrid Rabi (vokaal) ja 
Marcus Tuul (kitarr)
Duo Ingrid Rabi ja Marcus Tuul on koos musitseerinud alates 2017. 
aastast. Duo esitab oma kontsertkavas nii Ingridi kirjutatud palasid 
kui ka värskeid arranžeeringuid laialdasemalt tuntud lugudest ning 
seda kõike omas võtmes. Eesti Jazzliidu kontsertprogrammi toetavad 
Kultuuriministeerium ja Kultuurkapital.
Avatud baar. Laua broneerimine: kultuur@kultuurikeskus.ee / tel: 
521 7333 (* Piletiost ei taga kohta lauas, palume laud kontserdile 
eelnevalt broneerida kas meili või telefoni teel).
Pilet: 8€ müügil Fientas.

K 10. jaanuar kell 18.00 TÄHTEDE LAVA FINAALI KONT-
SERT-SHOW. Esinevad solistid kolmes vanuseastmes, saateks 
Riivo Jõgi ansambel. Pilet: 5€ müügil kohapeal.

T 16. jaanuar kell 19.00 Kadri Lepa näidend “KOJU”. Ugala 
Teater 
Sattunud emotsionaalsesse ummikusse, naaseb noor naine oma va-
nemate juurde. Ema ja isa küll ootavad edukat tütart koju, kuid tema 
toa on nad vahepeal ühele tudengile üürile andnud. Olude sunnil ela-
vad sama katuse all ka naise töötu vend ning vanaema, kes on juba 
aastaid vaikinud. Kuidas öelda oma lähedastele, mida sa tegelikult 
mõtled ja jätta ütlemata, mida öelda pole tarvis?
Lavastaja: Tanel Ingi / Osades: Margaret Sarv, Jass Kalev Mäe, And-
res Tabun, Martin Mill, Garmen Tabor, Luule Komissarov ja Helgur 
Rosental
Pilet: 25€ / 20€ müügil Piletilevis, Piletimaailmas ja Põlva Kultuu-
rikeskuses (pileti ostu soovi korral palume ette helistada numbril 52 
173 33).

N 18. jaanauar kell 19.00 FILMIMUUSIKA GALA. Vanemuise 
Teatri külaliskontsert.
2023. aastal ellu kutsutud filmimuusika gala toob publiku ette valiku 
Eesti ja maailma filmimuusika paremikust. Muuhulgas on galal esin-
datud armastatud linateosed nagu “007: Igavene homne”, “Mees La 
Manchast”, “Lauldes vihmas”, “Hüljatud”, “Kariibi mere piraadid”, 
“Nimed marmortahvlil” ja “Kevade”.
Solistid: Saara Pius, Koit Toome, Rasmus Kull, Simo Breede, Anna 
Šulitšenko (oboe). Taustalauljad: Siiri Koodres, Katrin Kapinus, 
Oliver Timmusk, Risto Orav. Dirigent: Martin Sildos. Vanemuise 
sümfooniaorkester ja bänd. Konferansjee: Rasmus Kull / Kontsert-
meister: Ele Sonn. Pilet: 38€ / 30.40€ müügil Piletilevis ja Pileti-
maailmas.

P 21. jaanuar kell 17.00  Klubi Kuukiir PUHKEÕHTU. 
Pilet: 7€ / Klubi liikmele 5€ müügil kohapeal

K 24. jaanuar kell 13.00 „KESSU JA TRIPP“. Rakvere Teatri 
lasteetendus.
Kessu suurim soov on see, et tal oleks jälle isa, aga nagu ema ütleb 
ei kasva isad puu otsas. Nõnda leiab ta tsirkuseraamatust endale sõb-
raks Tripi, kellega võetakse ette kummalisi seiklusi. Kuid nagu lastel 
juhtub – tahad head, välja kukub pundar pahandust! “Kessu ja Tripp” 
on südamlik ja mänguline lugu lastest, emadest ja raamatutest, kus 
teinekord leidub rohkem seiklust kui telefonimängudes.
Lavastus sobib alates 4. eluaastast. Autor: Robert Vaidlo / Dramati-
seerija ja laulusõnade autor: Urmas Lennuk / Lavastaja: Eili Neuhaus
Osades: Tuuli Maarja Möller, Madis Mäeorg, Silja Miks, Johannes 
Richard Sepping. Pilet: 13€ müügil Piletimaailmas.
* Grupibroneeringud: kassa@rakvereteater.ee

N 25. jaanuar kell 19.00 „SANDER ÕIGUS – VERTIKAALNE 
LÕPMATUS“. Comedy Estonia.
2024 jaanuaris on Sander Õiguse järjekorras kaheksas soolotund 
mõneks lisaetenduseks tagasi! Tund värskeid nalju ja uusi mõtteid, 
millega Vabariigile veel üks ring peale teha!
Sander Õigus: “Loodan jaanuaris kõikide uute ja vanade komöödia-
sõpradega jälle saalis kokku saada ning üheskoos põletavatele küsi-
mustele vastused leida (või siis lihtsalt enda üle naerda). Nagu sügis 
näitas, siis kaheksandaga saab lisaks korralikule kõhutäiele naerule 
natuke nutta ka, ära nüüd maha maga! ”
Kestus 2 h, vaheaeg 20 min. NB! Soovitatav al 16. eluaastast.
Pilet: 20.90€ / 18.80€ müügil Piletilevis ja Piletilevi müügipunktides.

T 30. jaanuar kell 19.00 „LUMEVANGIS“. Komöödiateatri 
etendus.
Patrick naudib oma üksildast elu ja on äärmiselt üllatunud, kui met-
siku lumetormi ajal tema uksele koputatakse. Sisse astub Judith, 
elurõõmust pakatav naine kõrvalkülast, kellel on üks kummaline 
palve… Riigis kehtestatakse hädaolukord ja nad on sunnitud mit-
meks päevaks sama katuse alla jääma. Populaarne inglise autor Peter 
Quilter kirjutas näidendi „Lumevangis“ (Snowbound) 2020 esimese 
koroona lockdown’i ajal. See räägib kahest väga erinevast inimesest, 
kes peavad olude sunnil koos olema, ilma teineteist hulluks ajamata. 
Liigutav ja naljakas lugu lähedusest ja üksildusest, naerust ja pisara-
test, lumest ja päikesest, pitsast ja veinist. 
Etendus kestab umbes 2 tundi ja 30 minutit koos vaheajaga.
Lavastaja: Egon Nuter / Osades: Piret Kalda ja Tõnu Oja
Pilet: 23€ / 20€ müügil Piletilevis, Piletimaailmas ja Põlva Kultuu-
rikeskuses (pileti ostu soovi korral palume ette helistada numbril 52 
173 33).

Piletilevi müügikohad Põlvas asuvad: SELVER, MAKSIMAR-
KET, CIRCLE K.  Piletite broneerimiseks või ostuks kultuurikesku-
sest tuleb võtta ühendust tel: 521 7333.  

Põlva kultuurikeskuse kinos:Põlva kultuurikeskuse kinos:
Reede, 5 .jaanuar
Kell 17.30 „KUREPOEG RIHHARD 2“. Seiklus, Animatsioon, Kogupere 
Kell 19.30 „TÕOTATUD MAA“. Biograafia, Ajalooline draama
Pühapäev, 7 .jaanuar
Kell 16.00 „KUREPOEG RIHHARD 2“. Seiklus, Animatsioon, Kogupere 
Kell 18.00 „TÕOTATUD MAA“. Biograafia, Ajalooline draama
Esmaspäev, 8 .jaanuar
Kell 17.30 „KUREPOEG RIHHARD 2“. Seiklus, Animatsioon, Kogupere 
Kell 19.30 „TÕOTATUD MAA“. Biograafia, Ajalooline draama
Pühapäev, 14. jaanuar 
Kell 16.00 „DŽUNGLIÄSSAD 2. FILM“. Komöödia, Seiklus, Animatsioon
Kell 18.00 „VAESEKESED“. Komöödia, Draama, Fantaasia
Esmaspäev, 15. jaanuar
Kell 17.30 „DŽUNGLIÄSSAD 2. FILM“. Komöödia, Seiklus, Animatsioon, 
Kell 19.30 „VAESEKESED“. Komöödia, Draama, Fantaasia
Kolmapäev, 17. jaanuar
Kell 17.30 „DŽUNGLIÄSSAD 2. FILM“. Komöödia, Seiklus, Animatsioon, 
Kell 19.30 „VAESEKESED“. Komöödia, Draama, Fantaasia
Reede, 19. jaanuar
Kell 17.30 „MÜSTEERIUM VEISEMÄE KIIRRONGIL“. Kogupere 
Kell 19.00 „ÜKS ELU“. Draama 2D 
Pühapäev, 21. jaanuar
Kell 16.00 „MÜSTEERIUM VEISEMÄE KIIRRONGIL“. Kogupere 
Kell 17.30 „ÜKS ELU“. Draama 
Teisipäev, 23. jaanuar
Kell 17.30 „MÜSTEERIUM VEISEMÄE KIIRRONGIL“. Kogupere 
Kell 19.00 „ÜKS ELU“. Draama 
Reede, 26. jaanuar
Kell 17.30 „VARA KÜPS“. Dokumentaal
Kell 19.30 „FERRARI“. Draama, Biograafia
Pühapäev, 28. jaanuar
Kell 16.00 „VARA KÜPS“. Dokumentaal
Kell 18.00 „FERRARI“. Draama, Biograafia
Kolmapäev, 31. jaanuar
Kell 17.30 „VARA KÜPS“. Dokumentaal
Kell 19.30 „FERRARI“. Draama, Biograafia
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103
Ella Kisman

Mammaste küla
99

Lehte Rebaste
Aarna küla

97
Aino Pavelson
Mooste alevik

96
Eha Roiland

Põlva linn
Leida Feigenbaum

Kiidjärve küla
95

Koidula Paide
Leevijõe küla

94
Eha Kurg

Mammaste küla
Valter Särg
Põlva linn

93
Asta Issak
Ahja alevik

Vilma Häidberg
Kiisa küla

Ernst Puru
Põlva linn

92
Asta Metsmaa

Põlva linn
Theodor Sarapuu

Valgesoo küla
91

Hilja Kutsch
Põlva linn

90
Ellen Seeba
Põlva linn

Aino Plaan
Kiuma küla
Aino Kaiv

Mooste alevik

Õnnitleme
väärikaid 
juubilare!

Helju Paidra
1928-2023

Vilma Kliimak
1929-2023

Vilja Tillmann
1932-2023

Liidia Kaart
Põlva linn

85
Natalja Kütt

Põlva linn
Ülle-Liis Sööt

Põlva linn
Helvi Kuusik

Põlva linn
Madis Horn
Puuri küla

80
Anne Muuga
Lootvina küla

Helgi-Agate Loid
Miiaste küla
Ene Õkva

Leevijõe küla
Albert Tilk
Adiste küla

Enno Austa
Tilsi küla

Maimu Rammo
Adiste küla

Helin Kangro
Terepi küla
Urve Järg
Põlva linn

Anni Melts
Põlva linn

Elma Peets
Põlva linn

Aino Jaanus
Põlva linn

Veebruarikuu  
juubilarid, kes ei soovi 
äramärkimist ajalehes, 

palume sellest teada 
anda hiljemalt  
15. jaanuariks
tel 5919 2345

Põlva Teataja
Toimetus ootab kaastöid ja reklaame iga kuu 15. kuupäe-
vaks e-posti aadressil ajaleht@polva.ee
Toimetaja: Annely Eesmaa, 516 0435
Trükiarv: 6550 eksemplari  
Trükk: AS Kroonpress
Põlva Vallavalitsuse infotelefonid:  799 9470; 5883 6907

Elanike arv seisuga 01.12.2023
mehi 6542, naisi 6797, kokku 13 339

Ajavahemikul 20.11.2023 – 14.12.2023 sündis 
Põlva vallas 7 tüdrukut ja 1 poiss:

Novembris sündis kolm beebit: Himma külas, 
Himmaste külas ja Mammaste külas;

detsembris sündis viis beebit: Põlva linnas, 
Vastse-Kuuste alevikus, Puuri külas, Peri külas ja 

Suurkülas.

Maret Tint
1937-2023

Jaan Vaniko
1949-2023
Tõnu Kattai
1951-2023

Jaanuar 2024
Laarox OÜ 
ostab metsa- ja 

põllumaad. 
Pakume parimat 

hinda. 
Telefon 552 7322

Tilsi pood-kohvik 
argipäeviti soodsad 
lõunapakkumised, 

kiviahju pitsad, 
peo- ja peielauad 
kuni 30 inimesele

Avatud E-L 9-19, P 9-18
Tel 5420 0074 

FB  TILSI POOD-Kohvik
Kohvikus kehtib 

Aali püsikliendikaart

toimub neljapäeval, 18. jaanuaril kell 17 
Prantso tares

Päevakavas külavanema valimine ja 
arutame jooksvaid küsimusi.

Info: Janno Rüütle tel 5647 4128

Lutsu küla koosolek 


